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Тне гаяМЕК’8 Ьіге
Виходить кожної середи - риЬ1’йМ еусгу Тсейпевйау

СЕРЕДА, З БЕРЕЗНЯ 1937.
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Студенти західного побережжя Спол. Держав їдуть до Вашинг
тону, шоО злучитися з представниками тисячів студентів інших стей-
тів і натиснути на уряд провести в законодавчому порядку Акт
Американської молоді.

ВЕЛИЧАВЕ СВЯТКУВАННЯ
РІЧНИЦІ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ

В МОСКВІ

Оттава, 26 лютого. — По
зички домініального уряду чо
тирьом західним провінціям
Канади на реліф значно змен
шилися цього фіскального ро
ку — заявив міністр фінансів

залізниця мала

року вимагає.

ПОКЛАЛИ ТРУПОМ ДВІ
ТИСЯЧІ ФАШИСТІВ

В південній Арагонії урядо
ва артилерія поклала трупом
2.000 фашистів, коли фашист
ська піхота, аероплани й кава
лерія атакували стратегічні іф-.
зиції Портал Рубіо і Мартін
дель Ріо.

Минулої п’ятниці призначе
но генерала Хозе Міаха голов
ним командиром усіх воєнних

І сил в центральній Іспанії. До-

ІТАЛІЙСЬКІ ЗАГАРБНИКИ ВИСТРІЛЮЮТЬ
НАРОД ЕТІОПІЇ

ги І ЬИ III.
В січні

.ІІЙСЬКОІО НО|1|\
З.Оііо німецьких
ІКМіе і III і гойнії

Після замаху на життя іта-
лійсБкого диктатора в Етіопії,
Рудольфа Граціані, фашистські
окупанти криваво мстяться
над 90-тисячним населенням
Адіс Абаби, столиці Етіопії.

У звідомленнях сказано, іцо
2,000 етіопців заарештовано,
але на ділі число заарештова
них було далеко більше. Усе
населення міста є під "техніч
ним” арештом, коли Муссоліні
напакував багато війська.

Заарештованих виводять

кий
кож
він,
род
влади нашу партію.”

Надії провідника реакційної
партії, ніколи не здійсняться.
1 Іарод провінції пам’ятає пре
красно господарку консерва
тивної партії па чолі з Бепетом
і ніколи не допустить
ватів до влади.

З довшою промовою
пив також незалежний
Стобс, який критикуючи цілу
капіталістичну систему та уряд
Брекена, сказав, що тільки в
Радянському Союзі немає без
робіття і що там панує справ
жня воля для робітників і се
лян.

Промова провідника соціал-
кредитовців, Факса, була по
верховіш своїм змістом і не ви
кликала великого зацікавлення
серед населення Маштоби.

впав на землю. Три фашистські (
бомбовози
кож місто
спричинили
дження.

бомбардували та-
Валенсію, але не
великого уніко-

1ТАЛІЯ БОЙКОТУВАТИМЕ
КОРОНАЦІЮ

З Риму повідомляють, що
Італія бойкотуватиме корона
цію англійського короля
Джорджа VI, якщо на тій ко
ронації будуть зарепрезенто-
'ваїїгТіредс,шишки Гєіілі Сг-.та-
сі, бувшого короля Етіопії. Та
ку заяву зроблено в Римі після
того, як лорд Креиборн, за
ступник міністра закордонних
справ, заявив в парламенті, що
запрошення па коронацію ви
слано до іспанського уряду та

В дискусії над троновою про
мовою на сесії теперішнього
манітобського парламенту ви
ступали вже усі провідники
партій. З дво-годннною про
мовою виступив одинокий в
мапітобському парламенті ко
муністичний посол Джпм Лп-
терик, який звернув па себе у-
вагу не лише послів в парла
менті та чисельних слухачів па
галерії, але після того, як но
го промова була надрукована
в віїїінпегськііі пресі, також
населення Вінніпегу та цілої
провінції.

Тон. Литерик, безпощадно
критикуючи .копсервптів та
характеризуючи їх як “носіїв
фашистської зарази”, вказу
вав, що навіть один член пар
ламенту є організатором фа
шистської партії. Він закликав
усі прогресивні групи єднати
ся в інтересі покращання жит
тя трудящого народу. Він зая
вив, що буде голосувати за
троновою промовою, але це не
значить, іцо він буде завжди
голосувати за урядом Брекена.
(Більше про промову Литерика
читай на іншому місці цього
числа “ФЖ".)

Провідник консервативної

АМБАСАДОР СПОЛ. ДЕРЖАВ ВИЯВЛЯЄ
АКТИВНІСТЬ В НД, СОЮЗІ

" нищ 1.1 аи

50 перед дула кулеметів і, не
доказавши їм вини, розстрілю
ють. Таким способом італій
ські фашисти вже розстріляли
понад 1,700 етіопців. Італійські
фашистські завойовники без
соромно хваляться, що вони
вже розстріляли всіх етіопців,
в яких найшли зброю.

Генерал Граціані, на якого
роблено замах, виявляється, є
далеко серйозніше ранений, як

| це подавали звідомления в нер
по І ших днях.

УРЯД У ЧЕТВЕРО ЗМЕНШИВ ПРОВІНЦІЯМ
НА РЕЛІФ

В день 19-тих роковин Чер
воної армії відбувся на Черво
ній площі в Москві величезний
парад усіх родів зброї Черво
ної армії, який приймав народ-' кечеван $51,898,717;
ний комісар оборони СІЧ.'!' ~
К.тпм Воронні.іон.

Промовляючії до мпоготн-
сячної маси гру інших Москіт
г. Ворошплов загінні, що Чер-І
попа армія була. є і буде вір-’ 1гаиа> -і’ -іютого. Міністр
пою великому но.к по Радив- фінансів Ч. А. Донинг заявив
дянського Союзу Сталіну і 1,нора в бюджетній промові,
на ціннім оборонцем кордонів ’НО її 1936 календарному році
еощ.і іісгнчної батькішцшш. р'іеи.іреька залізниця мас $13.•

Вказуючи па шалене ібросп- іефіцніх.
іїч капіталістичних країн, на
агресивність та антирадянські
пакти фашистських держав, Во-
роїпп.іов лаявші, що Червону
армію бутс іонедепо допівіора
мільйона бійців, тобре вишко
лених, іпіеквіповаїїнх. бо тільки
маючи надійну охорону кордо-
пін своєї країни. гру інші .їмо-
ял и. спокійно будувати соці
алізм і сніп ні.нннй добробут.1

На північному фронті уря
дові війська прорвали динамі
том фашистські лінії в північ
нім Овієдо і минулої середи
захопили дільницю міста Меа-'ТСПСр в;и дув командиром обо-
бс. Розгортаючи дальше наступ, рОИ[І Мадріду і відзначився ве
на фашистів, вони штурмувалиЛНК1ІМН здатностями в цілій
ВИСОЧИНИ I-----  14-<г<..»<...л ..............
сташіьої фашистської позиції,
в околиці Овієдо, стискаючи
обруч довкола фашистського
гарнізону. Велика частина фа-|
шистських військ відтята
фабриці зброї Вега, де ведеть- ЄІ0 розбивацькою роботою до-
ся завзята боротьба.

Останні звідомления
рять, що лояльні війська про- го Кабалеро, загрозив резигна-
гнали фашистів з усіх уфорти- цією, коли не вдасться сконсо-
фікованих позицій та вигнали лілуватії і сцентралізувати усі
їх з укріпленої фабрики зброї партії народного фронту.
Вега. Фашистські недобитки
поховалися в підземні
заційпі проводи і там
надувалися.

■ На засіданні міської ради
Вінніпегу т. Форкін зробив
внесок, щоб місто давало без
платну медичну допомогу усім.
що заробляють менше, як 1,-
200 доларів на рік. Цей кори
сний для робітників внесок пе
репав тому, що в міській раді
засідає більшість реакційних
алдермепів і вони голосували
проти внеску.

Другий комуністичний ал-
дермеп, т. Пенер, зробив вне
сок, щоб оподаткувати звіль
нені дотепер від податку про-
вінціональпі реальносі, які да
ють прибутки провінції. Вис-

11 Ло і и, 11,, ц.ін.і, і,, 1()0
....... .. "''має о1||1Ч '
■ІІЧІІЩ І.іщі

ФАШИСТИ ВБИЛИ ЗЯТЯ роду’ ,1С|?емагає СВ01ІХ та'є-піші/IV »і/1 чужих фашистів на всіх фрон
тах.

Те саме звідомления гово-
, що 5,000 французьких

добровольців перейшло кор
дон перед тим, заки, згідно з
постановою комітету., кордон
закрито. В рядах урядових
військ начисляють не більше
30,000 іноземних добровольців.

І Іа усіх фронтах в Іспанії вс-
капалі- дуться завзяті бої, в яких ло-
ііібарп- яльїіі сили перемагають фаши-

1 стіп.

Оперативні прихо ні комиа
нії ніі.іьшіі.іисн на $13.11X1,000
нона.і попередній рік. аоо н.і
<•7 процент. Однак опера півні
роїхо.тіі ібі.тьіші.іиея в іакіи
самій пропорції і чистого при
бутку, після оплати всіх біжх-
чнх розходів .інніи.іося $6,-
600.000. $2(ХЦХХ) менше, чк
1935 року.

ПОЛІЦІЯ СИЛЬНО ПОБИЛА
БЕЗРОБІТНИХ

Канадська Робітнича Обо-
ронча Ліга з Келгари, Алта.,
повідомляє, що там поліція
сильно побила молодих канад
ських хлопців, які зголосилися
до реліфної кухні, щоб там на
їстися, бо через 36 годин вони
нічого не їли.' їм зовсім під
мовлено наїстися.

Кілька годин пізніше 15 мі
ських поліцаїв напали на зал
і арештували 15 хлопців. На
поліціііній станції один з полі
цаїв почав брутально крутити
руки Роберта Ссвсйджа, а ко
ли інші хлопці запротестували
проти цього, поліція кинулася
на них і тяжко їх побила.

КРОЛ закликає усіх проте
стувати проти цього дикого
вчинку поліції.

МОРАТОРІЙ НА ДОВГИ
В АЛБЕРТІ

Уряд Ейбергарта проголо
сив 60-дсішу мораторію на при
ватні довгії, яка стосується
довгіп затягнених до січня 1936
року. В мораторії є багато ви
нятків, наприклад, приватні
довгії ломініа.іьному, провін-
ціоііальннм та муніципальним
урядам, госпіталям та іншим
публічним установам.

Кажуть, що ця коротка мо
раторій обрахована головно па
ге, щоб дати нагоду урядові
виготовиш відпоні ДНІ
плані! відносно ііолаго.’їжеі
проблеми довгіп.

20,000 німецького війська,
яких Гітлер і Муссоліні силою
вислали до Іспанії проти іспан
ського народу. Додати до цьо
го воєнне знаряддя, що їх по
стійно висилають фашистські
країни, тоді будемо мати кар
тину героізму іспанського на-1 до Гей.іі Селасі.

ГЕЙЛІ СЕЛАСІ
.Італійські війська обскочили

в горах відділ етіопських вої- рить,
нів, які під проводом Рас Де-
ста Демпу, зятя бувшого еті-
опського короля, до останньо
го дня боролися проти італій
ських наїздників і не давали їм
спокою. Фашистські розбиша
ки забрали його в полон і роз
стріляли.

КОМПАРТІЯ В АЛБЕРТІ
ВИДАЛА ЗАЯВУ

Провінціональна конвенція
Компартії в Алберті видала за
яву в якій закликає народ до
боротьби проти уневажнения
найвищим судом акту про
зменшення і залагодження до-
вгів в Алберті. Конвенція по
становила мобілізувати усі си
ли, щоб не допустити до нових
виборів в Алберті і створити
широкий рух проти реакцій
них сил і рівночасно настоюва
ти, щоб Ейбергарт відповів на
виклик найвищого суду вве
денням законів про соціальне
забезпечення, якого домага
ються маси.

Конвенція звернула пильну
увагу на намагання реакційної
кліки з “Піп.іс ліг" повалити
теперішнії!! уряд Ейбергарта,
використовуючи нерішучість
і повільність його роботи.

УНЕВАЖНИЛИ ЩЕ ОДИН
ЗАКОН ЕЙБЕРГАРТА '

Суддя найвищого албертій-
сі.кого суду Аіівс, проголосив,
що албертіііськин акт про про
центи від вартісних паперів,
на основі якого уряд зменшив
процент від нровіиціональиих
бондіїі і іараптонаніїх забезпе
чень,. є неконституційним.

Це вже другий акт Ейбергар-
іа проголошено неконститу
ційним, після гоїо, як кілька
днів тому проголошено некон-
і іиіуціііним акт про зниження
І ПО.ІІІГОДІКСІІІІЯ ДОВГІП,

Париж, 25 лютого. “Пе-
гіг Ііарізієн" пінне, що Радян
ський Соки зарядив будову
підземних іі'ортифікацій здовж
європейського кордону від
фінляндського кордону аж іо
Чорного моря.

Дискусія над троновою промовою
в мапітобському парламенті

партії, Ерик <4>. Вплис, у своїй
промові провів лінію, що кон
сервативні посли не будуть
перти до нових виборів так
довго, поки вони не зміцнять
свого становища в провінції.

“Ми підтримаємо уряд у вся-
розумннй спосіб, але та-
застерігаємо, — говорив
- що прийде час, що па-
цієї провінції вибере до

і.ш.іапіги цього року $49,-
'.ЮО.ІЮО проценту. Виптапівши
$6,606,0(10 чистого оперативно
го прибутку на частіше по
криті проценту, н 1936 році
їй.іншії іос-і дефіциту $13,300,-

•НЮ. В ПОИередш ЦЦ-, році
іефщнг і.і.іішиці становив

$47,400,(4X1.

Боротьба в Іспанії за остан
ній тиждень позначилася зна
чними здобутками лояльних
військ. Урядова артилерія біля
Мадріду бомбардувала вогнем
позиції фашистів так сильно,
що в центральній частині міста
вікна дрТжалн, як від землетру
су. Після бомбардування ло
яльні війська пішли в наступ,
пробиваючи собі дорогу до
підніжжя гори Піпзарон на пів
день від Мадріду. Верх цієї го
ри є сильно уфортнфікований
фашистською артилерією, з я-
кої фашисти турбують цілий
сектор. В дальшому наступі
лояльні війська оточили село
Марапоса по лінії ріки Харами,
перериваючи усі комунікації
між фашистськими позиціями
та їхніми військами.

ФАШИСТИ ДАЛІ МОРДУЮТЬ
ЖІНОК І ДІТЕЙ

Фашистські аероплани не пе
реставали бомбардувати Мад-
рід і минулого четверга фа
шистські бомбовози скинули в
робітішчій дільниці 31 бомбу,
вбиваючи жінок і дітей. Зеніт
на артилерія підстрілила одно
го бомбовоза і пін, горіючи.

Москва, 24 лютого.
садор Сполучених
Дейвис та його дружина' щой’
по вернули з Ленінграду до
Москви й Дейвис планує по
їздку но індустріальних цен
трах Донбасу, Харкова, Києва
й Ростова, куди виїжджає з
кінцем тижня.

Не як інші дипломати, Дей-
впс дуже зацікавлений в інду.
стріальпому розвитку,
слідок його власної
перед і п часі війни. Серед р,|.
.'Пінських урядовців, для 11кпх

мий реліф безробітним. $24,-
841,305 визичено спеціально на
заплачений назріваючих зобо
в’язань і проценту, $17,288,781
на фармерський ре.р’ф включно
з насінням, а $85,289.314 на за
гальні потреби провінцій,

І включно з публічними робога-
'мп і прямим реліфом,
і Закон 1936

•і щоб провінції. КОЛИ ХОЧУТЬ ІІ

Щодо років, то провінції ді
стали в 1931-32 р. $22.634.017;
1932-33 р. — $15,565.137; 1933-
34 р, — $13,115,027; 1934-35 р.

$22,908,835; 1935-36 р, —
---------  ----- _.г $42,304.150; а до 15 лютого

Ч. А. Донинг в четвер в бю-| 1936-37 р. $10,892,235.
джетніи промові в парламенті.| Ие всі ці гроші пішли на пря-

До 15 лютого 1937 року уряд
дав чистої позички провінціям
на реліф $10,892,235 в порів-
панні з $42,304,150 поперед
нього фіскального року, що
скінчився 31 березня 1936 р.

Всього уряд позичив провін
ціям на основі різних реліфних
актів $127,419,400. З цього Ма-І
ійтоба дістала $19,415,855; Сае-■

Алберта-стати позичку,
$_,>,<.>9,718; Бритіїш Коломбін,та.іьні рахунки

і $30.345.080. С1.‘„1у

пятком Сталіна. В Ленінграді
пін найбільше свого часу ви
тратив на ог.іядіпіііа фабрик,
нових будіїиніїоп. збіжевпх
елеваторів, проте -Чіайніов час
і на оперу, балет і музеї.

Найбільше пражеіііія справив
па нього в Деніїи’Р'ї.іі иелнчез-
ний траурний похід робітників
•* прапорами, що ,а|іоннин ши
рочезний і півтор11 Милі дов-
доший Вепський Проспект, 11
ієні, похороні І І'- Орджоні-

ПІТ.іе, наркома П.ьккої іпду-
сЧ’іі. Амерпкаїьььііії амбаса-
чір скапів, що пш відчупан

Щіірієгі, їхнього ц П|рЛ.
|1"и проні иінк.г '‘Ч'аіщі Ден-
ШЬ'.І І ой ф,п.г, ЩО Чеі робінін
ШІ н Нохо и б\.ш 'ен.ю о ііп
і1"1"11'11" ............ і І. енльиі
11 ьшпії Чейіше І'ЧІ іе 1(>
очеїшх (еркан.

НА СТОРОНІ ФРАНКА Є 70,000
ІТАЛІЙСЬКОГО ВІЙСЬКА
З Лондону7 доносять, що па

стороні геп.-бандита Франка
зараз начисляється 70,000 іта-

V;’ лійського війська та найменше

іиііеькц.х урядовців,
ііі'іустріалі.іацін є тепер важ.ін'

і ним ііитаніїнм, це викликало
1 і.ніікан.іепіія і ноші попросили

Г ’іейвиса дістані з Пашиш юну
І його власні рапорти ві д 19|і

’.М.ОООіі то І9Г/ р но мег.і.іюрі ічпій і.і

40,000 ІТАЛІЙСЬКОГО ВІЙСЬКА ВИЇХАЛО
В СІЧНІ НА ДОПОМОГУ ФРАНКОВІ

Лондон, 27 .питого. “Мап ’
чегп р 1 ардіап" шипе сьогочні.і
шо7 ІЦКІІНГОМ січня НІЇІХ.І.ІО і

10,0(1(1

іігганконх артилерію. 7
Неаполю іиііх.і іо <4,000
пін: 8 січня ниїха їо
І І . Ічня граш понгом ■•.'Іомб.ір-
ДІ.І" НШХ.ІІО . Неаполю 1,5(И).; Держав і копни' ті. і іи неюй
. .......................... і. І п часі війни.

ІІ;'Роі|,а"іі “іоск.ша” і “Сон ; Дейвне уепін вже побачити
. ............"“■'"’"..000 со.1.| єн майже <і нтіа шіншмн про
1"1" ' ’"П •'мхищії. 1 Ш ишками р,ц. Сою.у,

гори Нарманко, о- громадянській війні.

УРЯД КОНСОЛІДУЄ
СВОЇ сили

Останніми часами троцькіст-
У ські саботажники в Іспанії сво-

І помагають фашистам і, в наслі-
гово- док цього, прем'єр Іспанії, Лар-

ЙИ
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Окушев зіскочив з
кулеметник. Шпарко
розлюченим поглядом по рядах

А то політикою займатися,
Вибачте. Я думаю, на це

Життя
так, як у вас, мамашиних синочків. А осі
радянська, мене червопоармійпі підібрали
взводом, одягли, взули, навчили грамоті, а
поняття людське дали. Більшовиком череа
смерті лишуся ним. Я добре знаю, за то

і о призначення.
і. у ревкомі. Увечері в саду, перед

А.» “максим" з стрічкою,
двоє з гвинтівками.

.иіертас у ви
танні уч його.

та знишили

І:;| М. ОСТрОВСЬКИЙ

кожний новий передплатник.
якого ви здобудете для “Фар*
мерського Життя”, ие один
більше борець за справу попе*
полених мас.

Театр тільно набитий балакучою мОІо;ідю, скликаною
сюди порозліплюваними по місту об’яііаМ11’иРо майбутній мі
тинг. Грат духовнії оркестр робітників .товарні. Найбіль
ше в залі учнів. Літа й Піура Стхаркц, 3%І ,'цтаііон, Сеііька Се
менів, Данилів, Городюк, Тонн Туманов.іц.і.ія й багато ін
ших гімназисток, гімназистів, учнів піііциі початкової школи
іі дехто з се пінської іа робітничої мо.ц, ,, чеканні гуляють
по залі.

Всіх іх присяг сюди не стільки міі|11п нк вистава, що
мала ні дбу теч.

Нарешті піднялася і.іпіса, і на підвицц.цііі .і'явинся секрс

‘"'омити вдю
Вотерфорд, Онт. — Недавно

висвітлювався в нашій місцевості
фільм п.н. “Подертий черевик”.
Хоч ми не знали про те, що до
нас має прибути фільм, але т.
Драбик постарався, щоб фільм
прибув до нашої місцевості, щоб
дати нагоду тутешнім мешканцям

побачити його.
Ті, що були на фільмі, були до-

Але біта в тому,
багато фармерів пришили

показуван
на-

ЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ
СМ ТУРФДІМ

Нестов, Алта. — Не раз ми за-
•тановлялися над тим, щоб в нас
«організувати молодь, яка хо-
тить, так би мовити, самопас, і не
іере ніякої участі в організацій-
юму житті. Нераз ми вкладали
тлани, але з того нічого не вихо-
іило1. Деякі з пас вже навіть З*-*
мали, що нашої молоді не можна
утягнути до організації.

Але ми помилялися. До нашої
місцевості приїхав 5 лютого т. Го-
товчак і він в нас зорганізував
відділ Секції Молоді, до якого
вписалося 12 членів. Є надія, що
ми зможемо втягнути більше мо
лоді до організації. Значить, на
ші бажання здійснилися.

Ми, старші члени, радіємо цим,
5о тепер не тільки будемо мати
спомогу в організаційній праці,

іле ми будемо певні, що наша мо
лодь дістане належне класове ви
ховання, розуміється, коли вона
схоче попрацювати над собою.
Організація зробить все можливе,
щоб допомогти її в цьому.

Перед нами стоїть надто важ
ливе питання: небезпека війни і
наростання фашизму. Ми мусимо
організувати наші сили, щоб не
допустити до вибуху нової вій
ни, та щоб не допустити до зрос
ту фашизму, який пробує підно
сити свою голову. Молодь повин
на за всяку ціну освідомнтн собі
не і працювати в тому напрямі,
щоб зоранізуватп всю молодь в
ряди робітничо - фармерськнх ор-
ган«- М. Костюк.

«ФАРМЕРСЬКЕ 2^РЕДА, З БЕРЕЗНЯ 1937. - —

тільки позавчора під час б 0 армії вступив, тар повіткому, товариш Разін, який тількишо приїхав із по-| ПОКІНЧИТИ З БЙЙДУ/'ЙЮТІ®'
- ТаК' ПМПИВ'ІЯЄТЬСЯ ДО НЬОГО. °10 Л віту. ’ І -.........ич’ІМ ППЛІІІЛ

ж&’.-
у хвіріку д0 НЬОГО, говорить: 11

П,ЄВї3ОсРьТя0й керівника в райком номеру підшукала, він

окинув ПОга"д<»' серг»-

— Чий?
І дРУ33амрків син? Що ж, валяй, ІІа,ф учуй хлоп’ят.

Серьожа здивовано глянув на них.
_ А як же з ротою?

Вже вибігаючи по східцях, Долинніщ кИиув:
_ Це ми влаштуємо.

На вечір другого дня було створено Комітет комуністичної

СПІЛНове°’Хтя^аГетіло так швидко, щ0 Серьожа не встиг

навіть оглянутися. Воно сповнило його ЦсьОго. Закрутило в
своєму непереборному вирі. Він забув рОдину, хоч вона и бу

ла десь зовсім близько.
Він Серьожа Брузжак, - більшовик. І вдесяте він ви

тягав із кишені смужку білого паперу, Дс на бланку комітету
КП(б)У було написано, що він, Серьожа, комсомолець, та ще
й секретар комітету. А коли б хто подумав сумніватися, то
поверх гімнастерки, на ремені, в брезентоВому кустарному ко
бурі висів переконливий “манліхер”, подарунок дорогого Лав
ки Ех, шкода, нема його тут. От добре було б!

Серьожа добре виконував доручення ревкому. їх було
так багато, що на це йшов весь час. Ось зараз Ігнатьєва чекає
його надворі. Вони їдуть на станцію, в подив, де для ревкому
дадуть літературу й газети. Він швидко вибігає на вулицю.
Робітник політвідділу чекає його коло воріт ревкому з авто
машиною.

Коли їхали на вокзал, де в вагонах містився штаб і політ -
відділ першої радянської української дивізії, Ігнатьєва розпи
гувала Серьожу:

 Що ти зробив у своїй галузі? Створив ти організацію?
Ти мусиш агітувати своїх друзів, дітей робітників. Щоб най
ближчим часом ти збив групу комуністичної молоді! Завтра
ми складемо й видрукуємо відозву комсомолу. Потім зберемо
з театрі молодь, улаштуємо мітинг; загалом, я тебе позна
йомлю в подиві з Устиновіч. Вона, здається, провадить серед
вашого брата роботу.

Устиновіч, як виявилося, була вісімнадцятирічна дівчина
з чорним стриженим волоссям, у новенкій гімнастерці кольору
хакі, перехопленій у поясі вузеньким ремінцем. За якихось
півгодини Серьожа взнав від неї дуже багато нового й дістав
обіцянку допомоги в роботі. На прощання вона навантажила
його пачкою літератури і, окремо, маленькою книжечкою —
програмою та статутом комсомолу.

Коли повернулися в ревком, у садку назустріч Серьожі з
лавки підвелася Валя.

— Як тобі не соромно: ти що — зовсім дому зрікся? Ма
ти через тебе плаче щодня, батько сердиться. Скандал буде.

— Нічого, Валю, не буде. Додому мені йти ніколи. Слово
честі, ніколи. І сьогодні не прийду. .А ось іт тобою зараз по
говоримо. Ходи до мене. ' 1

Валя не впізнавала брата. Він зовсім змінився, його не
наче хто зарядив електрикою. Посадивши сестру на стілець,
Серьожа почав одразу, прямо:

— Справа така. Слухай, що я тобі скажу. Вступай до
комсомолу. Незрозуміло? Комуністична спілка молоді.
цьому ділі за голову. Не віриш? На ось, почитай!

Валя прочитала й замішано дивилась на брата.
— Що я робитиму в комсомолі?
Серьожа розвів руками.
— Що? Робити нічого? Люба! Та я ж ночами не сплю.

Агітацію роздути треба. Ігнатьєва каже: зберемо всіх у театр
і про радянську владу розказувати будемо, а мені, каже, про
мову треба виголосити. Я думаю, що зр’я, бо я, зрозуміло,
не знаю, як її виголошувати. І провалюся я, обов’язково.
Ну, от, так ти кажи: як нащот комсомолу?

— Я не знаю. Мати зовсім тоді розсердиться.
— Ти на матір не дивися, Валю, — заперечив Серьожа

— Вона не розбирається в цьому. Вона тільки глядить, щоб
її діти при ній були. Вона проти радянської влади'нічого не
має. Навпаки, співчуває. Але щоб воювали на -’фронтЧ ін
ші, не її сини. А це хіба справедливо? Пам’ятаєш, як нам
Жухраи розповідав? Он Павка, той на матір не оглядався.

, А тепер нам право вийшло жити в світі, Як належить. Що ж,
Валюсю, невже ти відмовишся? А як хор0ше було* б' Ти між
Дівчатами, а я за хлопців узявся б. рИЖого ЧОртяку Климка
сьогодні ж в оборот візьму. Ну, то як же’ Валю, пристаєш
ДО нас, чи пі? Ось тут книжечка у мене є цій справі.

Він дістав з кишені й подав їй. Валя, не відриваючи очей
Від брата, тихо спитала: ’н 1

- А що буде, коли знову прийдуть петлюрівці?
Я°ХчТРШЄ .Замнслився Над чим питанням.

— Я звичайно, піду зовсім. Ач»Мати справді тоді нещасна буде. ' 13 тобою як
Він замовк. 

— Ти мене запишеш, Серьожо, так , „б мати не
и ніхто щоб не знав, тільки я та ти а 1 °
му, так краще буде. Я помагатиму в

--- Вірно, Валю.
В кімнату зайшла Ігнатьєва.

Р»3»»УЦмо“°ХРіТ Я >
зумієте, мати у нас серйозна. Чи можи "‘ДхоДЯ“Іа’ алС Р°-
про це ніхто Відомостей пе мав? Е Та« “ "Рн.,1,’яти>.
пати доведеться, то я, звичайно 3Г .в,ДСТу'
їй ось матір шкода. ' и,пітівку і*1 11 пішов, а

Ігнатьєва сиділа край столу її уіпж
Гар н і 3 >ІІ-<Жііо і-а'-ха.ш ного.1 •Ч’л.’Д, іак буде краще.

Розділ Сьомий
(15.) (Продовження).

— Ах, он як ти з матір’ю розмовляєш! Ну, то не смій

же після цього додому повертатися.— І не вернуся! — не обертаючись, гукнув у відповідь

Серьожа.
Антонина Василівна, розгублена, лишилася стояти на шля

ху. А мимо швидко рухаються ряди загорілих, запорошених

бійців.
— Не плач, мамашо. Синка комісаром виберем, — почув

ся чийсь міцний, глузливий голос.
Веселий сміх побіг по взводу. Попереду роти дужі го

лоси дружно рвонули пісню:
Смело, товарищи, в ногу
Духом окрепнем в борьбе, У
В царство свободи дорогу
Грудью проложим себе...

Могутньо підхопили ряди бойову пісню, і в загальному
хорі найдзвінкіший голосок Серьожі. Він найшов нову сім’ю.
І в ній один багнет його, Серьожин.

Маленький, худенький, з гострим носиком, вій притяі
одразу до себе загальну увагу, його промову слухали з ве
ликою цікавістю. Він говорив про боротьбу, якою охоплена
вся країна, і закликав молодь об’єднатися навколо комуні
стичної партії. Він промовляв, як справжній оратор, у його
промові було надто багато таких слів, як “ортодоксальні
марксисти", “соціал-шовінізм” та інших, яких слухачі, зви
чайно, не зрозуміли.

Коли він скінчив, його вітали громом оплесків. Він пере
дав слово Серьожі й поїхав.

Сталося те, чого Серьожа боявся. Коли йому довелося
говорити, він збився, зайшов у тупик. “Що казати, про ЩО?
— мучився він, підшукуючи слова й не находячи їх.

Ігнатьєва врятувала його, шепнувши зза столу:
— Говори про організаціє осередку.
Серьожа відразу перейшов до практичних заходів.
— Ви вже все чули, товариші, тепер нам треба утворить

осередок. Хто з вас підтримує це?
В залі запанувала тиша.
Устиновіч прийшла на допомогу. Вона стала розповідати

слухачам про організацію молоді в Москві. Серьожа стояв
з боку, зніяковілий.

його хвилювало таке ставлення до організації осередку, і
він недоброзичливо поглядав у залу. Устиновіч слухали не
уважно. Заліванов, перехиляючись через крісло, щось ше
потів Лізі Сухарко, презирливо поглядаючи на Устиновіч. 1
передньому ряду гімназистки старших класів, з напудренимі
носиками, з очицями, що лукаво стріляли на всі боки, пере
говорювалися між собою. В кутку, коло входу на сцену, сто
яла група молодих червонармійців. Між ними Серьожа по
бачив знайомого юного кулеметника. Він сидів на край
рампи, нервово смикався, з ненавистю дивлячись на Лізу С>
харко й Ганну Адмовську, що сиділи перед ним, добірні
повдягані, й майже вголос розмовляли з своїми кавалерами

Почуваючи, що її не слухають, Устиновіч швидко закін
чила свою промову й поступилася місцем Ігнатьєвій. Спокійні.
промова Ігнатьєвої втихомирила слухачів.

— Товариші молодь, — говорила вона, — кожен із ва.
може продумати все те, що він чув тут, і я певна, що між вамі
найдуться товариші, які підуть у революцію активними учас
пиками, а не глядачами. Двері для вас одчинені, вся справа і
вас. Ми хочемо, щоб ви висловилися самі. Запрошуємо ба
жаючих це зробити.

В залі знову запанувала тиша. Але ось із задніх лав про
лунав голос.

— Я хочу сказати!
І до сцени пробрався, схожий на ведмежа, з трохи ско

шеними очима, Миша Левчук.
— Раз таке діло, треба більшовикам підсобляти, а то

вариші про це говорять, то що ж, я не відмовляюся. Серьож
ка мене знає. Я записуюся в комсомол.

Серьожа радісно посміхнувся.
— От бачите, товариші! — рвонувся він на середин;

сцени. — Я ж казав, ось Мишко — свій хлопець, бо у ньоп
батько — стрілочник, задушило його вагоном, через Ц-
Мишко, й освіти не дістав. А в нашій справі розібрався зцазу
дарма що гімназії не кінчив.

В залі почувся шум і вигуки. Силова попросив гімназис
Окушев, син аптекаря, хлопець з гарненько накрученим чуб
ком. Обсмикнувши гімнастерку, він почав:

— Я перепрошаю, товариші. Я не розумію, що від на
хочуть. Щоб ми займались політикою? А вчитися коли м;
будемо? Нам гімназію кінчати треба. Інша справа, коли С
створили яке спортивне товариство, клуб, де можна було С
зібратися, почитати.
тебе повісять за це.
годиться.

В залі пролунав
його місце зайняв молодий
кашкет на чоло, метнувши
із силою вигукнув:

— Смієтеся, наволоч?
Очі його — як два розпалені вугольки. Глибоко вдих

нувши в себе повітря, ввесь тремтячи з люті, він заговорив
— Моє прізвище — Жаркий Іван. Я не знаю ні батька

ні матері, безпритульний я був; жебраком валявся під пар
капами. Голодував, як пес, і ніде не мав притулку.
собаче було, не
прийшла влада
Усиновили цілим
найголовніше —
них я став і до
боротьба йде: за пас, за бідняків, за робітничу владу. Ви
ось іржете, як жеребці, а того не знаєте, що під містом двісті
товаришів полягло, назавжди загинуло... — Голос Жаркого
задзвенів, як натягнута струна, — життя, не задумуючись, од
дали за наше щастя, за нашу справу... По всій країні люди
гинуть, на всіх фронтах, а ви в цеп час тут каруселі крутили
Ви ось до них звертаєтесь, товариші, повернувся він раптом
до столу президії, — до оцих ось, - - показав він пальцем па
залу, а хіба воші зрозуміють? Ні! Ситий голодному не
товариш.. Тут один тільки найшовся тому, що він бідняк, си
рота. Обійдемось і без вас, — люто накинувся він на збори
- просити не будемо, на чорта нам такі здалися! Таких тільки
кулеметом пробивати, задихаючись, гукнув піц наостанку
і. збігши з сцени, пі на кого не діівлячисц, попрямував ю ви
ходу.

З президії на вечір ніхто не л
кому, Серьожа гірко сказав:

От яка буза ііиішіла! Жаркий правий. Нічого у
не нніішло з цими гімназистами. Тільки зло бере,

І Іічого линунатися, перервала його її иаті.єпа
летарськоі молоді туї- майже немає. Адже більшість цщ,
дріопа бхржуазія, аоо міська інтелігенція, обивателі Но .ці .
наш треба поміж робітників. Спирайся на тартак п цукп>
нарию. Але під мітингу користь таки буде. Поміж учнін’є І ,
роші товариші.

Успшоніч під гримала Ігнатьєну:
ІІаше завдання, Серьожо, безнастанно нросунатн

іомісті. кожного наші ідеї, наші лозунги. На кожну і
цію партія звергатиме увагу всіх трудящих. ми н '.’ш \'
ш.п ішзкх мітннгін, нарад, з’їзді,.. Полив на станції ш шп ".
ліпнії театр. Днями прибуде агітпоїзд, і робот. ,
широко, .'іеніп казав: ми не переможемо  1и. ’ , М"
боротьбу багатомільйонні маси трудящих ПІ1' и

(Да.іі буде).

сить задоволені. Але біда в тому,

що не <.
його бачити. Фільм
нужденне життя німецького
роду за панування горлоріза Гіт-
лера, знущання фашистської вла
ди над трудящими масами Німеч
чини. Дивлячися на образні та на
ті страшні знущання німецьких
фашистів, кров буриться у ваших
жилах. Вам бажається, шоб робіт
ники і фармери чим скорше об'
єдналися і повалили фашистську
владу в Німеччині
фашизм в цілому світі.

А тепер поставмо собі питання,
чому так мало фармерів було
присутиих на філь.мі? Я приходжу
іо заключення, що їх не було то
му, що вони не є ще класово сві
домі і не стараються поглибити
’воєго знання. Вже три роки у
час існує відділ ЛФЄ, але він не
іроявляє належної активності. Не
давно в нас зорганізовано відділ
ГУРФДім, і міг віримо, що праця
піде дещо краще.

Ми кличемо фармерів і робіт
ників вступати в ряди робітничо-
фармерських організацій. Єднай
мо свої сили, щоб вибороти собі
краще життя. Нуждар.

На воротях садиби Ліщинського — білий картон. На
ньому коротко: “Ревком”.

Горить вогневий плакат. Просто в груди читачеві
мований палець і очі червоноармійця, від яких не можна
ватися.

Запитує: “Ти вступив у Червону армію?”
Робітники подиву порозліплювали вночі цих німих

торів. Поруч перша відозва ревкому до всіх трудящих
Шепетівки:

“Товариші! Пролетарськими військами сьогодні взя-|
то місто. Відновлено радянську владу. Закликаєм насе
лення до спокою. Кривавих погромників одкинуто, та
щоб вони більш ніколи не вернулися, щоб їх знищити
остаточно, вступайте в лави Червоної армії. Всіма сила-
ми підтримуйте владу трудящих. Військова влада в місті
належить начальникові гарнізону. Цивільна влада — ре
волюційному комітетові.

Голова ревкому До ливник."
В садибі Ліщинського з’явилися нові люди. Слово “това-

риш”, за яке вчора накладали життям, звучало зараз на кож
ному кроці. Неповторне слово “товариш”!

'■ Долинних забув, щв*ТО ї сон і’відпочинок.
Столяр, що вчора тільки скинув із-.плеча гвинтівку, нала

годжував революційну владу.
На дверях маленької кімнатки дачі — шматочок паперу.

На ньому олівцем: “Партійний комітет”. Тут товариш Ігнатьєва,
спокійна, витримана. їй та Долинникові доручив подив орга
нізувати органи радянської влади.

Минув день, і вже сидять за столами співробітники, стуко
тить друкарська машинка, організовано продкомісаріат. Ко
місар Тижицький — рухливий, нервовий. Тижицький працю
вав на цукровому заводі помічником механіка. З настійністю
поляка почав він у перші ж дні зміцнення радянської влади
громити аристократичну верхівку фабричної адміністрації, що
притаїлася з прихованою ненавистю до більшовиків і влади.

На фабричних зборах, запально стукаючи кулаком по
бар’єру трибуни, кидав робітникам, що стояли навколо нього,
жорсткі непримиренні слова, по-польському.

“Кінець, — говорив він, — що було, того вже не буде
Досіл ь наші батьки й ми самі ціле життя пронаймитува. ш на
Потоцького. Ми їм палаци будували, а за це ясновельможний
іраф давав нам рівно стільки, щоб ми з голоду на роботі їв.
подохли.

Скільки років графи Потоцькі та князі Сангушки на на
ших горбах катаються! Хіба мало серед нас, поляків, робіт
ників, яких Потоцький тримав у ярмі, як і росіян і українців?

Так ось серед цих робітників ходять чутки, пущені при
служниками графськими, що влада Радянська всіх їх у за
лізний кулак затисне.

Це підлий наклеп, товариші!
Ніколи ще робітники різних народностей не мали таких

свобод, як тепер.
Усі пролетарі є брати, а панів то ми вже притиснемо,

будьте певні, —його рука описує дугу й знову падає на
бар’єр трибуни. — А хто нас поділив на народи, хто приму
шує проливати кров братів? Королі та дворяни, поміщики та
капіталісти. І кому це було потрібно? Нам, чи що? Але не
забаром усе це закінчиться. Надійшов кінець цим рокам.
Більшовики кинули всьому світові страшні для буржуїв сло
ва: “Пролетарі всіх країн, єднайтеся!”. Ось чому наш поря
тунок, наша надія на щасливе життя, щоб робітник робітни
кові був братом. Вступайте, товариші, в комуністичну пар
тію!

Ьуде її польська республіка, тільки радянська без Но-
тоцькнх, яких ми зншпимо під корінь, а п Польщі радян
ській самі господарями станемо. Хто з нас не знає Брошіка
ііпішнпського? його ревком призначив комісаром нашого
заводу."

Комісар освіти худенкшї, стрункий учитель Чорношщь-
кшї. Це поки єдина з місцевого вчительства піддана більшо
викам людина. Кожен із них творінь спої апарати з нічого.
1 Іапроти ревкому розташува.пїси рота особливої'
її червоноармійці вартують
іі.іо іом, енц 11, настороженою амією
Що зникає ц коробці. Поруч 

До ревкому простує товариш Ігнатьєва. Вона
іі на молоденького червоноармійші і

ї кільки нам років, товаришу ?
1ІІН1ОИ С'ІМН.ІДЦЯТИЙ.

-• Ви і.утеніній?
Черіючікірміені. ноеміхапьси.

ПОЇЗДКА ФПІЛЯНДСЬКОГО
МІНІСТРА ДО МОСКВИ

З Москви ПОВІДОМЛЯЮТЬ, що
■ --------- цими днями ф:н-

міністр іакор.'Ь'н-
ш;\ справ. Рудольф Голсіі, я-
киії мав наради з Максимом Лі-
гвіноннм. Після нарад радян
ське міпісгерсгно іакордоинн*
справ видало комунікат. в яко
му ГОВОРИТЬСЯ, ЩО Є МОЛхЛИВО-
СІ1 розгорнути іі ЗМІЦНИТИ до
бросусідські СТіМ-ункн МІЖ обн-
июма країнами її обидві вони

стараються ії будуть старатися
це робити. Веріаючн до Фін
ляндії. міністр Го.істі заявив.
Що він дуже вдоволений на
слідками своєї поїздки .до Мо
скви.

^■;дДП!ІШІПППівдіии..».щи.м—.----------- ---------------------------------

ЯК ГАРТУВАЛАСЯ СТАЛЬ
РОМАН У ДВОХ ЧАСТИНАХ

^м'ТпіітгпшшіппдццдціїцпшппташсплштіЕіппігщи.нУХАСішппшт.тіШіішпшпіпіпііЕпгапшгрілтігішідшстдцІтттй
------- -----
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СЕРГІЙ КІРОВ,
якого замордували троць-

кістські бандити.

КЛНМ ВОІ’О*ПИЛОВ,
якого троцькістн мали

п плані убнтц.

КРИВАВА СОБАКА ФАШ^Му.

сторона

Число 9.

Відомий американський лі- казом їхнього твердження, що
... «.л«ггл..п чі^ч. і ттппі.ч<0іг. ' попший с\/п 6уВ “ВІІГадаНОЮ

такий, що є

<сг^

Троцький на шнурку гітлерівщини.

пере-

Демократичннх і

к і ікощ

Говорено, що їх приму-
признатися тортуруван-

Але, що може бути біль-
і більш впливаючою му-|
як свідомість неминучої|

свої злочн-
можлива на
що вони є
цим разом

безо-
виму-

руками”, що “він є за
воротом сталінського
Він “у всій правдопо-
є далеко більше заці-

можли-
виник-

що їх

ЙОСИФ СТАЛІН,
життя якого змовлялися

троцькістн.

ЧИМ ДУМАЄТЕ СІЯТИ ПОЛЕ
НА ВЕСНУ?

після першого
його спільни-

смерть. Гово-

Це ще, говорить автор, не
є докази, що Троцький самий
змовлявся з московськими під
судними, але обставинні дока
зи проти нього е дуже сильні.

"Я погоджуютя з тим го
ворить він що Сталін має
хиби. Я далекий від того, щоб
погоджуватися з усім, що ро
били, або роблять радянський
уряд і Комінтерн. Однак кож
на чесна людина мусить визна
ні, що під теперішнім прово
дом Радянський Союз зробив

так, а він рішуче заперечує, ще
й висуває оскарження проти
Сталіна.

“Ми маємо — каже Галгреч
— московські свідчення й до
кази. А де ж докази Троць-
кого? Можемо визнати, що
він не був ще на суді. Можемо
визнати, що наприкінці його
перебування в Норвегії його
тримали буквальїцги відокрем
ленні від решти світу.

Однак тепер минуло вже
кілька тижнів, як він виїхав з
Норвегії і мимо того й досі не
має від нього жодного видної о
доказу, жодних документів, а
навіть нічого в виді узалежне-
них обставинами заяв. Він не
опублікував нічого, окрім не
гативних заперечень. Навіть
деякі з цих заперечень є сум
нівного характеру. Його неза-
служений напад на Д. Н. Приг-
та, не оснований на жодних
фактах, зовсім певно не поміг
йому.

Його, заява, що він ніколи не
чув про Владіміра Ромма, ви
датного радянського журналі
ста і довший протяг років пе
редового кореспондента Тасс,
а пізніше “Ізв’єстій”, є просто
неймовірною і вона, очевидно,
Дуже багато причинилася до
Дискредитації Троцького. А це
й є показовий “доказ”, який
він розсилав каблердмами до
“Ню йорк Тайме". “Балтимор
Сон” і “Манчестер Гардіян”.

Якщо Троцький Не винен і
має документальні Докази йо
го невинності, як не він каже
Що має, то чому він не виявить
їх? Герстова преса аж надто
охотно надрукувала б ці доку
менти і заплатила б Троцько-

’ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯз березня 1937

і “Манчестер Гардіян” обороняв
його у найтяжчих хвилях в о-
станніх кількох місяцях і не за-

І лишив би його й тепер. Гово-
, рено, що він має намір помісти-
і ти його докази у новій книжці
' про сталінізм, яку він пише.

Можуть теж сперечатися, що
для нього було б краще пред-
ложити його докази перед
проектованою міжнародною
комісією, що має його вислу
хати. Але подумайте про аб
сурдність, про нечуваний ци
нізм такого становища.

Ось там є люди, яких очікує
смерть на підставі обвинува
чень, які Троцький каже є зов
сім неправдиві, а тут є Троць
кий, який каже, що він може
доказати, що вони неправдиві,
а проте він не виявляє тих не
обхідних доказів задля книж
ки, або задля міжнародного
дослідження, яке ще навіть не
зааранжоване! Тут же є без-
численні ліберали і соціалісти,
які пощирості вірять, що за
наказом Сталіна нищиться
справедливість, але які не ма
ють ні крихітки доказу на під
тримку тієї їхньої віри, за ви
ключенням їхніх власних побо
ювань і підозрінь, а тут є
Троцький, який має ті необхід
ні докази, однак не виявляє їх
тоді, коли їх як найбільше не- і
обхідно.

Візьміть, далі, на увагу ще
одну річ. Троцький в останніх 1
роках написав багато книжок >
і памфлетів, що вияснюють йо
го доктрину перманентної ре
волюції і мають за мету викри- і
вати Сталіна і сталінізм. Він -
твердить не один раз, але раз !
по раз повторяє, що Сталіна 1
необхідно повалити, якщо ре- 1
волюція має бути врятована. (
Отже аргументи і заклики 1
Троцького є або зовсім пасив- 1
ного і акамічного характеру, у 1
якому разі їх можна б краще :
забути, або ж, навпаки, він ви-Iі
знає, що їх необхідно викону- -
вати. Однак воно очевидне,
що Троцький не відограє па-

' сивної ролі, що він є свідомим
1 агітатором і що він уважає се

бе за активного провідника
■ руху проти Сталіна. Це видне

із кожної написаної ним по
цьому питанню стрічки і це о-
чевидне із усієї його діяльно
сті.

Але якже повалити Сталіна?
Це ясно навіть для послідов
ників Троцького, що не може
бути жодної надії на спровоку-
вання народного повстання
внутрі Радянського Союзу. Це
можна зробити тільки при до
помозі іноземної інтервенції,
або конспірацією внутрі ра
дянського уряду, або комбіна
цією обох. Через кого можна
таку конспірацію підприйняти?
Очевидно, щр через особи
внутрі уряду, які мали досвід у
тйкій роботі в минулому.

Ще більше очевидно, зроби
ти це можна при допомозі ста
рих конспіраторів, що вірять,
або у минулому вірили в док
трину Троцького. А що ж
суди в Москві виявили? Воші
виявили якраз такий рід змови.
Вони виявили якраз такий рід
змови проти радянського уря
ду', якого навчання Троцького
вимагають!"

перший суд був "вигаданою
змовою”.

Але для безстороннього вив
чаючого це так же легко мо
же бути доказом зовсім про
тивного. Остаточно, це ж од
но із найпростіших правил ло
гіки, що не можна вживати
основного вступного заложен-
ня на доказ тієї самої тези.
Логічно, отже, необхідно було
шукати деінде за поясненням
виконання смертного присуду,
а єдиним іншим поясненням бу
ло те, що тих людей фактично
покарано на смерть регуляр
ним шляхом справедливості і з
єдиної простої причини, ЩО
вони провинилися були у тих
злочинах, в яких їх оскаржено.

Однак існувала ще
вість, не зважаючи на
нення протисумніву,
“зрадливо обдурено”.

Тепер ми прийшли до друго
го суду. Яка ж тут ситуація?
Люди на цьому суді аж ніяк не
можуть бути під впливом жод
ної злуди щодо їхньої судьби.
Вони мусять знати і вони зна
ють, що їх очікує смертна ка
ра.

Не зважаючи на те вони не
вагаються визнати
ни. Чому? Єдина
це відповідь є та,
винні. З певністю
неможливо вже і ніхто не ста
не знову переконувати, що тут
була якась “угода’\ бо такі лю
ди, як Радек, очевидно не є та
кими дурними, щоб повірити,
що вони цим способом вряту-

|ють своє ЖИТТЯ після того, що
і сталося з Каменевим і Зінов’є-
I вим.
шено
ням.

І шого
I кою,
'смерті? У всякому випадку, на
тих людях у судовому залі ис-
|Має найменших признак тор-

спокійно, ма-
Що їх закличуть
• чого вам треба.

. іти-
Дали нам

Нам тре-
весняннх
—з ди-

чнетими
клятим
уряду”.
дібності
кавлений у веденні його кампа
нії за знищенням сталінського
уряду ніж х здобутті абстракт
ної справедливості для себе
самого".

“Нехай він заявить — каже
автор листа — що це тільки
справедливості він бажає, а
потім нехай він публічно при-
обіцяє, що у випадку, як він не
зможе підтримати своїх твер
джень проти радянського уря
ду, він негайно заперестане
свої намагання знищити той
уряд. Якщо він Відмовиться
взяти на себе зобов'язання у
цьому відношенні, то кожна
думаюча людина мусить зро
бити висновок, що він вживає
своє домагання справедливості
виключно як засобу для здо
бування дальшої підтримки

ДО жод ■
або до

Я го

- .... V, лііприіпк.»1 П ічму,Троцького, що він змовлявся1 перша група була вішпа.
з ними повали ги Сталіна і ра
дянський уряд. Поправці, то’
гол'Овшім чином на цьому при-!
пушенні й основувалося тнер-|
дження, що перший суд був
‘•вигаданою «мовою" (фреііі ........ . .....
ап). Але тепер, як ніх люд. її щ.щ снр.іііедліпюсгі.
покарано на «мери., т.......
і його пог.іі.іоіпшки іанв.іяюіь, по так не о\ іо, не по «а.ні жо і
що цін у інп.х “ іра і.іііно оо ■■■■
рено" ( Іоб’.ІКроі ГЇ. І НІ іроць
кіснії ЦС було ІЦС 1.1 П.Ш1ІМ Д І

го доказів і мусів ,
змовників на суд. Гягиути

♦
А як мається спра^Троцьким? Винен б; 3 самим

чи ні? Змовники ,<8^(утГако;к>

ГЬся.
1 до

човинні довшесуму них. “Цю
’, •уЬ’Шоц Тайме”

і інші буржуазні 'Арпали так
само і панді ве-і’”'”іо втіхою
помістили б йоі’° документи.

беральний журналіст і письмен
ник Мориц Галгрен, автор про
відних редакційних статтів га
зети “Балтимор Сон”, донедав
на редактор журналу “Ді Нек
тон”, автор книжок “Насіння
бунту” та “Рузвелт, веселий ре
форматор”, що був членом Ко
мітету оборони Л. Троцького,
опублікував листа, висланого
ним до того ж комітету, у яко
му він заявляє про свій виступ
із того комітету та у знамени
тий спосіб пояснює причини
того виступу. Цей лист заслу
говує на те, щоб із його змі
стом зазнайомити наших чита
чів, бо його автор, людина зов
сім безпартійна і безстороння,
дає відповіді на багато питань,
які допомагають зрозуміти
ясніше суть суду над троцькі-
стами і загрозу троцькізму.

“Відколи я вступив до вашо
го комітету — пише Галгрен
я глибоко й щиро застановляв
ся над усією з цим зв’язаною
проблемою. Я переглянув усі
документи, що стосуються цієї
справи, які тільки можна було
у цій країні дістати. Я пильно
слідкував за всіми газетними
звідомленнями. Я переглядав
деякі звіти, дані некомуніста-
ми, які були присутні на пер
шому суді. Я уважливо про
студіював опубліковані аргу
менти прихильників обох сто
рін. Так же само уважливо я
теж перестудіював ще раз ри-
сання Троцького відносно йо
го справи й становища проти
сталінізму і про його теорії
перманентної революції, тобто
такі його твори по цим питан
ням, які досі опубліковано.

Я вірив тоді, як вступив до
вашого комітет^', і вірю тепер
в право захисту для осіб вигна
них з причини їхніх політичних
чи інших переконань. Троць-

х-олгу дано захист в Мексіко і .
ця частина завдання комітету!
скінчена. І

Друге, в тому часі у моїх!
думках було досить сумніву
відносно деяких аспектів зіно-
в'євсько-каменєвського суду,
щоб довести мене до припу
щень можливосте, що суд був
не зовсім справедливий. Цей
сумнів спирався на можливо
сті, що тоді, як Зінов’єва і його
спільників приловлено на змо
ві (бо я ніколи не бачив жод
ної доброї причини для того,
щоб сумніватися у їхній вла
сній провині), то їм обіцяно
полекшення їхніх присудів у
заміну за їхні публічні свідчен
ня, які втягнули б тако ж і
Троцького у їхні злочини. Зва
жаючи на цей сумнів, я був
рад вступити до комітету, у на
маганні дати Троцькому нагоду
відповісти на пороблені проти
нього оскарження. Це не було
наслідком якогось бажання бу
ти “справедливим” або “лібе
ральним” у беззмістовному
змислі, у якому ті слова зви
чайно вживаються американ
ськими лібералами, але просто
тому, що я вважав би був не
менш ганебним і загрозливим
для майбутності соціалізму з
боку Сталіна і його товаришів
перекручувати радянську спра
ведливість для своїх власних
особистих цілей, і;:. „
Троцького робити змови з ме
тою повалення
соціалістичної
світі.

Дуже швидка
суду Зінов’єва і
кін покарано на
рено, що їм обіцювано лагід
ний присуд, якщо нони зі сво
го боку публічно оскаржать
Троцького, що він 2

тервенції проти Радянського
і Союзу”.

Від часу сформування комі
тету, каже Галгрен, іроцькісти
змінили цілий підхід і фразео
логію комітету. Комітет фор
мовано з метою дати Троцько
му “найповнішу нагоду виясни
ти його справу”, а тепер літе
ратура комітету говорить про

джспь і підозрінь.
З другого боку ми маємо не

тільки судовий рекорд, але та
кож добровільні звіти некому-
ністичних спостерегачів, які
були присутні на суді.

"ІЦобі.іьше пише Галгрен
я тепер всеці.іо Перекопа-

ний, що підсудним на першому
суді було дано всі мож.шііосіі
ііиправдатися, що їм не підмоіі-

і ієно жодного права безетороп-
■' :::.......... . . ші"и и. Заміннім

І РОЦІ.КИЙ с що (і, ,||о |,,|,|,уц,, ЩО НО
Но так не 6\ іо, не подали жо і

іра і піно ощ.- нкіїїьіопо доказе на пі ігвер |.ію.
'.І.КСНІІН своїх .1,0111, .1.1 ЩІК.по
/іенішм іхшх власних івер

для його кампанії проти соціа-
зшімеїшгпй прогрес її напрямі-.йому в Радянському Союзі"
встановлення соціалізму. Тілі-1 "У всякому разі ’ говориті
мі між папістами і фашистами]Галгрен наприкінці свого пі
га реакціонерами у других крл-'сга щонайменше до того ч ч
ін.і.х, у кількох групах внутрі су. поки Троцький не прийз
Другого Інтернаціоналу і між на суд його власними чгеги
гроцькістамп говориться. Що ми руками, я залишуся непе
Радянський Союз під Сталіним копаний, щ0 теперішній тібе

! Як-виявляє дата .шс.а, Г.. .-
грен написав його ще з
суду над Радеком і його сп..ш-
никами. Досі минуло ще кіль
ка тижнів, читав Шахтман про
мову Троцького на мітингу в
Ню йорку, але вартість того,
що пише Галгрен ні на йоту не
змінилася.

Не дивно, отже, що за Гал-
греном з Американського комі
тету обороні! Ті'ОЦЬлоГм ■
ішло вже дев’ять інших видат
лих американських лібералів.
Немає сумніву, що з чесних
прогресивних елементів у ньо
му швидко ніхто не залишить
ся. Останеться тільки одверта
контрреволюційна гниль, яку
буде виметено на історичний
смітник. м. П.

Нічого по-1 “працю для повної і безсторон-
значить, що;ної інвестигації московських

, Ясно, що
троцькістн захопили комітет і
вживають ііого для пропаганди
за політичною інтервенцією
проти Радянського Союзу. Во
ни зробили з комітету площад
ку для нових нападів на Радян
ський С.оюз.

“Я не маю наміру — гово
рить він — в жодних обстави
нах дозволити, щоб з мене зро
блено спільника будьякого за-
аранжування, що має за об’єк
тивну мету (яке б не було йо
го суб’єктивне виправдання)
ушкодити або знищити соціа
лістичну систему, яку зараз бу
дується в Радянському Союзі.
Тому вичеркніть моє ім’я із
списку членів комітету.

Воно може й непотрібно
що той факт, що Троць-1 вказувати, що. я не говорю від

кий отягається або не може | імені жодної партії або якогос-
предложити доказів тоді, як їх і} групування Я тепер ге н.
найбільше потрібно, мусить л<у і ніколи не належав
бути зарахований проти ньо-щої політичної партії
го. А далі, треба взяти на ува- політичної організац
гу цей незвичайно важливий ворю тільки від себе с
факт, що “Троцький не є не-1 Однак необхідно іои...
зацікавленим у справі учаснп- я передаю копії цього .ще
ком”, що “він не стає на суд з ірозпорядпмості певних е

---- —-------  ГРУП, які «іезсумніішо бу.
і зацікавлені його змістом.
і 3 пошаною. 0

І Ліорпц А. Галгзе:
ГлеНВуД, Мд., 27 СІЧИ.: 'н

| Один із таких звітів дав Д.
Притт, англійський адвокат і
посол Партії праці у парламен
ті. Пана Притта жодним спо
собом не можна обвинувачува
ти в симпатіях до комуністів
або до Сталіна. Він, навпаки,
був з правим крилом Партії
праці. Але він одночасно мав
адвокатське вишколення, а, що-
більше — протилежно до Вол-
тера Ситрина і других, які заки-’
дали, що там було велике пе
рекручення справедливості —
він теж сам був прйсутний на
суді в Москві.

Вій пізніше дав звіт, що він
“всеціло задоволений” з того,
що суд “переведено правиль
но” і що підсудних “трактова
но добре і справедливо”. Він
додав теж, що вони виглядали
й заховувалися так, що вияв
ляли “відсутність будьякого
поганого трактування або бо
язні”. Він заявив, що не було
"жодних підстав для іисинуа-
цій про несправедливість фор
мою чи то змістом”.

його погляди підтвердили
всі інші некомуністичні спосте
рігачі, що були на суді і зві-
домлення яких я читав. Розу
міється, Троцький почав тепер
засуджувати Притта за те, що
він зробив цю “прислугу” для
“сталінізму”.

Але Троцький не предложив
жодних доказів, що Притт був
будьяким способом упередже
ний в користь сталінського уря
ду. В суті справи, якщо мені
можна повторити, тоді, як до
кази, іцр тих людей суджено
справедливо, є одночасно чи
сленні і перекопуючі, противні
твердження, що попи не мали
справедливого суду, ІІе є
тримані жодним ‘хоч будьяким
доказом, переконуючим чи не
переконуючим. Те ж саме мо
жна сказати про ведення дру.
гою суду до цего часу, ц'а о.
снові . дотеперішніх звітом
день".

Галгрен вказує далі па фанг
то радянський уряд і Сталін’
особливо у теперішню хии.ио
загрози інтервенції коли д.ш
них необхідна підтримка усі ч
робітничих, демократичних і
ліберальних елементів по всіх
країнах, не мають жодної Ко.
рнсгі, а пані ї ї, можуть нас і ро
їти проти себе пенні елементи.
К амі іроцькісти визнають, щ >
Сталін “дівші іьеїжіі .иатніїй",
ю і ін чию п іаініовуван «щ ні і
такті су і, під теперішню хпц

<’ ШИЄ ІКИїеііеіІІІЧ II ІИМі,
,"ю урн і викрик піонх про,ч
Ііеое. чан на це а.к н і по ієн.і

Елстов, Саск. — 3 різних міс-
’ востей є багато дописів у "Фарм.

Житті”, а з нашої місцевості не
ма ані слівця, ніби у нас фарме-
рам живеться дуже добре і вони
зовсім вдоволені. Але пригляну
тися добре то можна побачити,
що заледве кілька фармерів ма
ють овес на насіння, а інші не ма
ють. А де наша для коней?

Наші муніципальні урядники
навіть не думають про тс, а фар-

Iмери сидять собі *-
Ібуть надіються, ш
і скажу ть, беріть. _ иич тре
На м. ю іумку нам треба боро
ся, бо панн ще ніколи не
нічого добровільно.

Весна наближає
ба прнгоїоплатися
робіт. Ми не і __ <м1_

ритися, як наші коні гуртами бро-
і іігь її- снігу і шукають за пожи
вою, грабаючи сніг. Треба сказати
буржуазії, що ми не будемо сиді
ти спокійно так довго, поки не
осягнемо свого. 1. Карлал.

> і його товаришами йде не в ральний рух за здобуттям спра-
• напрямі соціалізму, але в иа-іведливості для ньо;о є шчлм
■ прямі капіталізму, або бона-(більше, як троцькісіеьк.ім ..іа

партизму, або ж до чогось, що (невром проти Радянського Со-
називають "червоним фашиз-.1 юзу і проти соціалізму. Я так
мом”. [же само переконаний, так як я

Робити протилежні заяви є, мушу у цих обставинах, що
зважаючи на встановлені фак-(Американський комітет оборо
ти, тільки думанням згідно І ни Льва Троцького став, мз-
своїм бажанням, або ж свідо- же й несвідомо, знаряддям
мим перекручуванням правди. |троцькістів для політичної ін-
В виду того, всякий напад на1----------- :ї гм панського
комуністичний провід у Радян
ському Союзі, хоч яким недо
сконалим той провід не був би,
напад, що має на меті повален
ня радянського уряду, необхід
но вважати за свідомий і злоб
ний напад на самий соціалізм.
Це не означає, що я вважаю ра-І
дянський уряд за
повище критики.
дібного. Але це _______ ,
я вважаю нечесну критику, або і судових росправ”,
намагання йти дальше крити-(
ки (наприклад, намагання рад-1
ше знищити, як допомогти бу
дувати соціалізм у Радянсько
му Союзі), за зраду соціалізму.
А це, залишивши на боці са
мий крик проти московського
суду, і є об’єктивною метою
писань і агітаційної діяльності
Троцького.

Якщо хтось схильний сумні
ватися б ТОМ}', то для нього
вистарчить порівняти писання
Троцького про “сталінізм” з
тим, що написали Веби, про
студіювавши соціалізм в Ра
дянському Союзі.

* **
Підсумувавши всі його попе

редні міркування, Галгрен ка
же, І"" -г—... І

турування або наслідків
бування в ув’язненні”.

м*
Автор листа дойазує

сновпість тверджень про
шеїшя свідчень від підсудних
при допомозі “гіпнотизму”,
“впливу на слав’янську психо
логію”, чи якогось іншого за-
гадочного способу, якогось
незрозумілого “орієнтального

як з боку.месмеризму”, які здоровий ро-
з зум мусить відкинути, як фан-

уряду єдиної]тЦСТІІчні. Однозгідність свід-
республіки в чень не виявляє нічого підозрі

лого, але, навпаки, підтверджує
правду того, що говорять під
судні. Єдине правильне поя
снення є те, що підсудні ВИННІ.
Якщо ж друга група підсудних
іішша, то немає жодної причи
ни сумніватися в тому, що й



Число 9.

СОЦІАЛЬНЕ ЗАБЕЗПЕЧЕНІМ ДЛЯ
АЛБЕРТИ

Стоючи на сторожі банкірських інтересів, найвищий суд
Алберти проголосив неконституційним закон уряду Ейбергар
та про зниження і! полагодження довгів, бо він “б’є просто
і лише по процентах”, а це поле законодавства є зарезервоване
для федерального уряду. Іншими словами, уряд Ейбергарта
не мав права ухвалювати такого закону, бо це не входить в
обсяг його юрисдикції.

Рішення найвищого суду не було несподіванкою. Цілими
місяцями албертійський закон про довги був предметом спе
ціальної атаки великих банкірів, якими проводив їхній орган
“Файненшел Пост”. Місяць таму газета “Торонто Стар” зві-
до.мляла, що на федеральний уряд “сильно натискають, щоб
він уневажнив закони ‘ухвалені Албертою в місяці серпні ми
нулого року”. Як показує рішення найвищого суду Алберти,
натиск банкірів на федеральний уряд був успішний.

І хоч рішення суду є тяжким ударом, який банкіри скеру
вали проти намагань албертійського народу злекшити надмір
ний тягар довгів, то воно ще не означає, що на цьому кінець.
Воно тільки відкриває нову фазу боротьби. Якщо треба по
збутися смердючого яйця, то це не значить, що його треба
з'їсти, бо є інші і ліпші способи позбутися його.

Суддя Юинг каже, що провінціональний парламент не »о-
же ухвалити закону, який є спрямований виключно на знижен
ня процентів. Може й ні, але провінціональний парламент мо
же напевно зробити що іншого. Він може ухвалити закон зии-
жити істину, або може проголосити мораторію.

Цими днями албертійський парламент зібрався на свої на
ради: Албертійський народ очікує дії. Він голосував за со
ціальне забезпечення й має повне право дістати його. Новий
гАК0Н,, який зменшить істину, або проголошення мораторії на
п'ять років, або позбавлення вірителя права забирати за дов
ги власність довжника, або будьякий його дохід нижче озна
ченої суми, принесе, бажані результати.

не іЖЖшІжти
Перед парламентарним комітетом по питанні агрикультур-

них цін минулого четверга комітет студіював фінансовий звіт
Інтернейшонел Компані оф Кенеда. В цьому звіті компанія
старалася доказати, що минулими рокоми вона втратила міль
йони доларів на тих фармерах, які не заплатили її потів за
машинерію. В останніх десятьох роках ця компанія продала
фармерам на $52,395,000 вартості машинерії на ноти, і з цього
нона втратила $6,771,000 на нотах, яких вона не могла сколек-
тувати, говориться в звіті.

Звичайно, пани з Інтернейшонел Гарвестер Ко. ніколи прав
ди не сказали і не скажуть. Фактом є, що коли фармер купує
машинерію на кредит, то він мусить дати якусь частину готів
кою. Коли ж він на другий рік не може дати рати за куплену
машинерію, або принаймні проценту, то компанія забирає від
нього машинерію і продає її кому-іншому. За рік машинерія
дуже мало що знищиться і компанія звичайно перепродує її
за таку ціну, яка разом з готівкою, що фармер заплатив, як
купував машинерію, становить повну ціну, яку собі компанія
рахує за ту машинерію. Отже тут ніякої втрати для компанії
немає.

Не має компанія втрати й тоді, коли фармер через десять
років не платить її істини, а лише процент . Скажім, що фар
мер купив жниварку за $300. Вже поверх десять років тому
компанії фармерської машинерії постановили, що фармер му
сить дати щонайменше четвертину ціпи готівкою. Це тоді, ко
ли компанія вважає, що такий фармер матеріально стоїть до
сить добре. Але фармер, який матеріально стоїть аж не так
добре, мусить дати третину ціни за машинерію готівкою. А
фармер, якого компанія вважає за непевного, зовсім машине
рії на кредит не дістане.

•МУСЯТІ

І.ЬІИІШ Перс І |,ч

велика
не.пік І

Скажім, що купив фармер жниварку і дав четверту часті,
ціни, тобто $75 готівкою, а решту мав виплачувати ратами.
І Іершого року він не міг заплатити рати, а дав тільки процент
від $225. Це буде $27 самого проценту, бо компанії фармер-
сікої машинерії завжди рахують собі 12 проц. І так через
кілька років фармер платив компанії но $27 проценту, бо рати
не міг заплатити. За 10 років він заплатив компанії $270 са
мого проценту, а $75 дав готівкою, коли купував машинерію,
то зробить разом $345. Значить жниварка коштувала $300, а
йармер заплатив за неї $315. Отже втратила компанія, чи ні?

Нема тепер такого випадку, щоб компанія позволила фар-
мерові тримати машинерію хоч би один рік, як він не даси
проценту. Коли ж фармер платин, процент, то, як видно з Но
витого прикладу, компанія абсолютно не мас ніякої втрати
голи ж піп не платить проценту, тоді компанія підбирає віл
нього мавп.церію і перепродує її кому іншому, шичаініо за га
то попа н" приносить компанії найменшої втрати. Це
то нона не приносить компанії найменшої трапі. Це
рідкість, аби компанія втратила на машинерії, бо попа
иечуе себе на вч боки.

А іепер іце кілька слів про іі ціни, які фармерн
платити компаніям, коли купують машиперіїо на нин.т.и.
мий адвокат' парламентарного к
ііи на фармерську мішіинерію, І

. “ФАРМЕРСЬКЕ

Сторона 4

в манітобсьхому парламенті. $2.00

ди-

$2.00Передплата на рік

промова

таРедакція за оголошення не відповідає.
хотіла на-

само перепала резолю-

гро-

яка

справи домініальний уряд гро-(згоди парламенту.
ТІЇАТЇ „О Лхпп.алп.. .’*. I . •________

світовій

“Трибуни Роботнічої" Щирка.
В наслідок ревізії.забрано ко

респонденційні матеріали орга-

про-
голо-

ЛОЛЬСЬКА ВЛАДА ПОСТІЙНО
ЗАКРИВАЄ РОБІТНИЧІ

ОРГАНІЗАЦІЇ

ї'аке рі
ДУ є
які
ний

надією, що вони матимуть зе
млю, матимуть право на людя
не життя. Вони вибороли
Польщу, але не для себе, а для
панів шляхтичів, землевласни
ків, фабрикантів та генералів.
Самі ж вони лишилися серед
страшних злиднів на вузень
ких нивах, на карликоватих го
сподарствах. Чи дивно, що се
ляни стають до боротьби про
ти польського уряду, щоб, по
валивши його, встановити свій
уряд — робітничо-селянський.

і1.'ьу фашисті
Повалити

 

вінціональний уряд візьме
шей на втримання шкіл.

Прийнято
домагається,
брав на себе
ту учителям
року, або дав і
стриктам потрібну суму гро- ни Прав Людини і Громадяни-
шей, щоб вони могли заплати- на.

Вже й польська преса не мо
же довше закривати страшних
злиднів, що їх видно на кож
ному кроці не тільки в місті се
ред безробітних, але також
і на селі. Довго закривала пре
са жахливі злидні на західно
українських селах, Закривала
також і злидні в цілій Польщі.
Але дальше вона вже не може
закривати кричущого факту.
Час до часу продирається го
лос на сторінках преси, прав
да, досить обережно, але з
нього ми можемо уявити собі
життя селян в Польщі.

“Дзєинік Популярнії” помі
стив статтю .п, н. “Не лиш в
Галичині”, з якої наводимо де
які уривки. Ось вони:

“й. Міхайловський описав
ряшівський повіт в книжці п.
н. “Село не має праці”. В тій
книжці автор з науковим об-
єктивізмом обчислив селян
ську нужду, подаючи ряд таб
лиць і циферних зіставлень.
З них виглядає нужденне жит
тя галицького селянина. З опи
су й обчислень Міхайловського
довідуємося, що люди в ря-
шівськім повіті систематично
голодують, що дві третіх дітей
хворі па сухоти, а зимою 30
процент дітей не ходять до
школи, бо не мають одягу.

І здається, що тільки в сере
дущій і в західній Галичині бі
да на селі, а в інших частинах
селяни ще якось витримують.
Газети майже зовсім не пи
шуть про життя волинських

застаиови-
е кзе кути ва Товариства
звіт на найближчій кои-

ЗиЬнегірІіоп рег уеаг ................................
Теїеріюпе: 51 465

Ломимо опозиції з боку сі-
сіефних послів, більшості по
слів соціал-кредитнбї і деяких
ліберальних послів, домініаль-
кий парламент ухвалив мину
лого тижня $35.000,000 па воєн
не зброєння. Всі консервативні
посли голосували за збільшен
ням видатків на зброєння.

Міністр юстиції Ернест Ла-
пойнт виступив в обороні воєн
ної програми ліберального
уряду Мекензі Кіига при кінні
дебати. Між ним, а Дж. С. Вудс-
вортом, сісіефним провідником,
прийшло до гарячої перепалки.

Міністр краєвої оборони, Ян
Мекензі, атйкував групу сісіеф-
них послів за її опозицію про
ти воєнної програми лібераль
ного уряду, особливо сісіеф-
ного посла па округу Веикувер,
Б. К., за те, що він сказав, що
Канада повинна була об’єдна
тися з іншими державами й
підтримати Лігу нації! в її санк
ціях проти Італії.

Мекензі сказав, що який Ка
нада була вислала до Етіопії
частішу своєї збройної сили, то
це коштувало б її $100,000,000
доларів річно. Коли ж ми до
магаємося, щоб парламент
ухвалив таку “скромну" суму,
як $35,000,000 для оборони,
годі ми зустрічаємося з про
позицією витратити сотки
мільйонів доларів на висилку
війська поза межі Канади, го
ворив міністр оборони.

$35,000,000 на воєнне абро-
єинн, це “скромна" сума гро
шей, каже міністр оборони. Як
би так цю "скромну" суму по
верну ти на допомогу фармерам
і безробітним, на школи і!
госпіталі, го вона принесла б
велику користь. Але на такі
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домагалася, щоб
опо-

муністичний посол взивав усі
прогресивні групи в теперіш
ньому парламенті до об’єднан
ня за покращання життя тру
дящого народу.

Промова т. Литерика зроби
ла сильне враження на усіх по
слів, кромі консервативних, та
на усіх слухачів на галерії.
Урядові посли з великою ува
гою слухали промови, а пре
м’єр Б'рекен увагцно слідкував
за кожним словом. Консерва
тивні посли, під вбгнем влуч
ної критики комуніста, шаріли
тії час до часу кидали репліки,
на які влучна відповідь про
мовця викликала загальний
сміх усіх послів, кромі консер-
автивпих.

Місцева буржуазна преса
присвятила промові першого
комуністичного -посла багато
місця і дала ЇЇ похвальну оцін
ку, відзначуючи здібності тов.
Литерика.

Трудящі маси Мапітоби в о-
собі комуністичного посла т.
Литерика мають щирого обо
ронця їхніх інтересів і борця
за покращання їхнього життя
Хоч він одинокий в парламен
ті, але за допомогою інших
прогресивних послів та за щи
рою підтримкою усіх трудя
щих Манітоби він зможе зро
бити багато. Голос комуні
стичного посла в парламенті -
це голос трудящого народу.

парламенту є
фашистської

юніон парті”. Проти
нам

селян. Аж коли вибух завзятий
і довготривалий селянський
страйк в -Кйвельщині, тоді га
зети помітили короткі звідом-
лення, з яких загал довідався,
що й в тій урожайній Волині
біда душить селян.

...На Поліссі селянські діти
живляться' сирими огірками
і масово хворіють на криваву
бігунку.- 1

Біда на селі також в бувшій
Конгресівці. Там 45 -проц. го
сподарств карликоваті, цебто
несамостійні. Важкі там меш-
кальні умовини. В останніх ро
ках будують там не доми, а бу
ди, не ліпші від собачих, тіль
ки трохи більші з тієї причини,
ЩО чоловік трохи більший від
пса. В такій буді дерев’яній,
глиняній чи навіть з хворосту
мешкає чоловік з численною
своєю родиною.

На селі брак світла, поживи.
Селяни їдять чимраз більше
худобячу сіль. Сірники на селі
— Не рідкість. Люди перестали
пити горідку, але тільки моно
польну. Зате сильно пошири
лося пиття денатурованого
спирту. Таке положення в був
шій Конгресівці. Не багато ліп
ше воно і в познанськім во
єводстві”.

Цс є лише маленька частина
того, жахливого життя селян
в Польщі, дійсність же далеко
більше жахлива. Таке життя
дала Польща тим селянам, які
в часі війни проливали свою
кров, за самостійну Польщу, з

ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ
исопис для українського фармерства в Канаді — виходить кожної середа.

Видає Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство, заінкорпорованс
4 Манітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься в Українськім Ро
бітничім Домі, на розі вулиць Причард і МекҐрегор, у Вінніпегу, Май.

в манітобськім парла
мент комуністичний посол
Джим Литерик. Галерія парла
менту були заповнена слухача-

КУОСЛІКАЛЛІО,
прем'єр фінляндської о у ричу.
тепер вибраний президентом ре
спубліки на шестирічний тер
мін. Він є член аграрної партії,
ліберал по переконанні й сто
роннім зближення з Радянським
Союзом, а не з фашистами, яким

був його попередник.

ДЯ1ИМ ЛИТЕРИК,
ксмуністіїчішй посол в манітоб-

ськсму парламенті.
дальність на уряд Брекена,
який повинен подбати, що по
кращати умови життя трудя
щого народу.

Тов. Литерик присвятив у
своїй промові багато часу по
ложенні на фармах. Він наво
див приклади нужденного жит
тя фармерів. Брак насіння, ве
личезні податкові тягарі, за-
довженість, невистачаючий [5е-
ліф є каригідним злочином, за
який відповідальний уряд Бре
кена. Відмовляючи вистачаю
чої допомоги для трудящого
народу уряд Брекена кожного
року виплачує бондголдерам
понад 6 і пів мільйона доларів.

При кінці своєї промови ко

мітетом, що йому трудно дістати від КомПапій інформації!,
скільки більше воші рахують собі за ту мзіііпнерію, яку вони
продають фармерам на кредит. Однак Грейгем сказав,' що в
деяких випадках фармерн платять 40 ппоц більше за машине
рію тоді, коли купують її на кредит, якби и ,цііли тоді, коли б
купували її за готівку.

Що це означає? Це означає, що комц-щії фармерської ма
шинерії, продаючи фармерам машинерію кредит, дорбе се
6е забезпечуюіь. Навіть тоді, якби 40 ж .рмерів па кожних

''пірпЦ 1,1 ЙІЛЬ,"С "Є

” " ' ........................  ■ „є иі цррлла, то компанія
“> би решта 60 фармерів

Але, як вже б\ И, сказано повнще.
Що 6 компанія іи, (ііо пі іа фармерові

--є п.і.ц.щі, принаймні про

піли і машинерії компанія від них не
абсолютно нічого па тому не трагиіь,
покривають всю втрату.
такої о чуда тепер немає,
вживати машинерії, коли він точно не
цеп ту.

По цілії! Канаді труилять зараз, щ(> (111 |іь-с ожин, піднісся.
Фінансові зніти каїїіга.іісіичпнх пі.ЦірінМі |( і корпорації! ци
кл цюіь великі .піски, а компанії фармер^,1 ч машинерії гово-
іч,ц. про втрати. Роблять це нони д щ Т11( )|(Об закрити свої
шеки і! затримати високі ціни па маиінп рцо
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Ртитво амо яившвнко пу тнг \А/опквно аис Еарменв Рипивніна

Амоеідпом, кімгтжо. А №ІИТ втоск СОМРАИУ, ЖСОРРОПАТВР ІЖ08П ТНЕ ОР
Майнова, ат іти мжао оррісв ано рі.асе ор воєінебо. ат тнб сопнек Ьр Рнітснано
Аужнуж аио МсСнжоон Зтнежт, їм тнж Сігу ог \Л/інніРЕа, Манітова.

шеїі не має. Коли фармерн й
безробітні домагаються збіль
шення допомоги, тоді доміні
альний уряд говорить, що не
можна цієї допомоги підвищи
ти, бо це лягає тягарем на “по-
датковців”, маючи, розумієть
ся, на увазі багачів, які можуть
і повинні платити вищі подат
ки, щоб народ не терпів зли
днів.

І хоч міністр краєвої оборо
ни її прем’єр Мекензі Кінг по
стійно заявляють, що канад
ський уряд, ухвалюючи цю ве
лику суму грошей па воєнне ції з якоюсь :..... -
зброєння, не діє в порозумінню скажім з Францією -і
з брнтійськпм урядом, то в це
здорово думаюча людина не
повірить. Прем'єр Кінг заявив,
що па випадок нової вііінії, Ка
нада не візьме в ній участі без

В дискусії над троновою про
мовою манітобського парла
менту, в середу, 24 лютого, ви
ступив перший в Канаді і оди
нокий •■'•''(іеьггім парла

менті

ми.
його історична

тривала повних дві години і в
ній т. Литерик торкнувся най
болючіших питань, які зараз
стоять перед народом Маиіто-
би. Вій сказав, шо консервати
є пайзавзятішими ворогами
трудящих мас Манітоби, “роз
садником фашистської зара
зи”, а навіть один з консерва
тивних послів теперішнього
манітобського
організатором
партії —
консерватистів, як таких,
треба повести боротьбу.

Говорячи про тронову
мову він сказав, що буде
сувати за нею, але це не зна
чить, що в кожнім випадку він
буде піддержувати уряд Бре
кена. Лише за такими внеска
ми він буде голосувати, які бу
дуть корисні народу.

Характеризуючи теперішнє
положення трудящого народу
в Манітобі — економічну нуж
ду, безробіття по містах, вели
кі злидні на фармах, т. Лите
рик кладе за це повну відпові-

Дискутовано резолюцію про
більші шкільні дистрикти в
Саскечевані, щось подібного,
як уряд Ейбергарта робить за
раз в Алберті. Частина делега
тів заявилася за цією резолю
цією, але більшість була про
ти. Минулого року конвенція
шкільних тростів не хотіла на
віть дебатувати над цією резо
люцією, а цього року резолю
цію передано на руки екзекути-
ви, щоб вона над нею застано
вилася і здала звіт на слідую
чій конвенції, яка відбудеться
в Саскатупі.

Вкінці делегати доручили
екзекутиві домагатися від де
партаменту освіти мандрів
них бібліотек для шкіл, які ма
ли б заступати теперішні біб

ліотечки по школах.

ти учителям залеглу плату.
Делегати домагалися біль

шого числа інспекторів, зазна
чу ючи, іцо теперішнє число ін-
епкеторів є замале, щоб як
слід обслужити шкільні

стрикти.

резолюцію,
щоб уряд пере-}н.іза«ійні і редакції.
всю залеглу гіла-| У зв’язку з ревізіялгїПґоро'д-'
до 1 січня 1935 ське староство розв’язало

шкільним ди-|львівський відділ Ліги Оборо-

Минулого тижня відбувала
ся в Ріджайні річна конвенція
Товариства саскечеванських
шкільних тростів. Найбільше
часу присвятили делегати ди
скусії у зв'язку з шкільним по
датком і мінімальної плати
для учителів, однак до ніякого
конкретного висновку не прий
шли.

Резолюція
уряд поширив поле для
даткування на втримання шкіл і
в той спосіб, щоб земля не бу-!
ла одиноким джерелом шкіль
них доходів. Делегати пропо
нували, щоб уряд встановив
спеціальний фонд для втри
мання шкіл в неврожайних о-
колицях, та щоб від землі не
платити більше як половину
тієї суми, якої потрібно для
втримання шкіл.

Конвенція одобрила в прин
ципі питання мінімальної пла
ти для учителів. Внесено було
резолюцію, яка пропонувала
кілька планів в справі встанов
лення мінімальної плати для
учителів, але всі ці пропозиції
конвенція відкинула і прийня
ла поправку до резолюції, щоб
чад цією справою
лаояі
і дала
зенції.

Так
іія, яка домагалася, щоб про-
йнціональний уряд перебрав
на Себе цілу шкільну систему
провінції і довги шкільних ди-'
стриктів. " _------------'

• місці й повинна була мати під
тримку від усіх делегатів, але, зкуф Заводових —

і як видно, між делегатами була прс-урядової прбфсоюзної ор-
і більшість таких, які все ще та-*ганізації) д-ра Мєневськогб, в
■ ки себе запитують, звідки про-[адвоката Гершта і редактора

- — — • т т т

Та це не є
ніякою запорукою, що Канада

і не вмішається у війну по сто-
роні Великої Британії.

Мн знаємо з кого складаєть-
ся домініальний парламент. Це
показалося в теперішнім голо
суванні над воєнним бюджетом.
Якщо домініальний парламент
ухвалив тепер видати $35,000,-
000 на воєнне зброєння помн-
мо того, що народ Канади був
проти цього, то яка запорука
є в тому, що він не ухвалить,
щоб Канада взяла - участь на
випадок війни Великої Брита
нії з якгог.'-ь іншою, державою,

або Радянським Союзом?
І Якби Канада навіть була ви
їдала $100,000,000 на оборону
етіопського народу перед кри
вавим італійським фашизмом.
то трудящий народ Канади, в.
римо, нічого не мав би був
проти цього. Але Канада не є
зацікавлена в обороні прав на
паленого народу. Канада є за-

| цікавлена в імперіалістнчнііі
І війні. Отже, на імперіалістичну
|війну народ Канади не хоче віі-
даіи ні одного цента. Найкра
щий приклад того, що Канада
не є зацікавлена н обороні на
паленого, в обороні демократії,
яі.іяється Іспанія. Канадський
> і'я т не лише відмовився
4аїй будинку допомогу закон
ному урядові Іспанії, але поро-
опи старання, щоб заборонити
Юоровольцям брати, участь в

шпанській війні за демократію.
рішення канадського уря-
якраз на руку фашистам,

ир.инуть повалити народ-
'і'В-і Іспанії й тим самим

1.-і і'"л'>Іоть світовій демокра-

; У Львові прокуратура пере
вела ревізію в місцевому відді
лі “Ліги Оборони Прав Люди-

і „,,„л „„ 'ни і Громадянина та в помеш-
ів. Ця резолюція була на[ канні секретаря Ліги і заразом

голови 333 (Звйонзек Звйон-
донедавна
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Число 5.

Комуністична Партія Канади
чесно і гідно перейшла спій 15-
ти літній шлях. За той час во
на з невеличких гуртків виро
сла в потужну партію з тисяча
ми членів, глибоко вкорінила
ся в гущі трудящих мас і сво
їми впливами охоплює вели
чезну масу трудящого народу
Канади.

ч Найкращі елементи робітни
ків і трудящих фармерів зібра
ла комуністична партія у своїх'
рядах. За час своєго існуван
ня партія поборола багато різ
них перешкод, що стояли н“і
шляху, її розвитку, що загоро-

Компартії Канади
Хоч контрреволюціонери

троцькІсти, злизавшися з фа
шизмом, пробують завдати
удар партії своїми брехнями та
видумками, своїм оплюгавлю-
ванням країни робітників-селяп,
країни будуючогося соціаліз
му — Радянського Союзу, про
те партія, успішно відбиваючи
усі атаки ворогів, сміливо йде
вперед по витиченому шляху.
Партія має багато своїх пред
ставників в громадських уста
новах (Вінніпег, Торонто і ііі-1,
має також покищо одного по
сла в провіпціональпім парла
менті Манітоби, . тов. Джима
Литерика.

джували дорогу до кращого
життя трудящого народу.

Під проводом компартії тру
дящі маси звели тисячі класо
вих боїв, — страйків, демон
страцій, солодових походів то
що. Перші удари класового
ворога падали завжди на голо
ву компартії, як провідника
трудящих мас. Дуже часто
класовий ворог виривав з рядів
компартії кращих її членів, па
кував в тюрми, депортував, а
в 1931 року заарештовано бу
ло і засуджено цілий провіз
компартії, її політичне бюрс,
думаючи таким чином обезго
ловити бойовий рух робітників
і фармерів. Але партія висуну-

ТИМ БАК
генеральний секретар Компартії

Канади.

ла нових провідників і бойовий
рух зміцнів та поширився.

Партія прочистила свої ряди
від ворожих її і трудящим ма
сам елементів, що пролізли в
її. ряди з метою шкодити та
підривати довір’я партії. Різні
Спектори, МекДопалди, а ні
українському полі Лобаї, Коб-
зеї та всяка інша контрреволю
ційна наволоч, опинившіїся по
за рядами партії, стали одкри
то на ворожий трудящим ма
сам шлях, шлях троцькізму-
фашизму.

Величезні досягнення має
Комуністична Партія Канади за
15 років, свойого існування.
Але іце більше завдання вона
має до виконання в майбутньо
му. Зводячи боротьб)' за кра
ще життя трудящого народу,
мобілізуючи і об’єднуючи по
неволених визисканих, гнаних
і голодних, вона поведе їх на
останній бій до світлого, ща
сливого і радісного життя.

Трудящі фармери! Вступай-
тн в члени комуністичної пар
тії! Це ваша партія. Допомо
жіть її вибороти краще життя
для усього трудящого народу!
Зміцнюйте її ряди, бо це є у
вашім власнім інтересі.

СОБАЧЕ
Про людей, які живуть в го

лоді й холоді, говоримо, що во
ни живуть “собачим життям’’.
Але є багато бідних людей, які
бажали б жити життям пан
ського собаки.

Свого часу ми писали про те,
яке життя мають панські со
баки. Ми навіть були вмістили
фотографію одної такої пап
ської суки, яка показувала, як
то її пані взяла Ті до “бюті
парлор”, щоб наробити її ку-’
перів. Ця собачка мала на
собі маленький бленкет, який
коштував $200. Вона мала спе
ціального ветеринара, який ба-
дав її здоров'я майже кожного
дня. Одним словом — вона ма-

ЖИТТЯ
зводив йому тримати собаку,
який врятував життя Іванові і
цілій його родині, коли свого
часу маленький шек Зінюка
охопила полумінь. Маленький
собачка просто душився в ди-
мі, ■■ але гавкав з цілої своєї
сили, щоб збудити господаря
і врятував життя йому і його
родині. І якби.не собака то хто
знає чи родина Зінюка була б
сьогодні між живими.

"Я не маю грошей; я не можу
купити лайсенсу, але я мушу
тримати свого собаку. Я по
требую його!’’ — говорив на
суді крізь сльози Іван Зіиюк.

і Коли поліцінний суддя Грей-

гем запитав Зінюка, чому він
так дуже потребує цього соба
ки, ЗіпЮк відповів: “Бо він вря
тував моє життя... життя моєї
жінки і моєї родини”.

Суддя Грейгем відложив
справу і порадив Зінюкові опо
вісти свою історію інспекто
рові від лайсенсів. Яке стано
вище займе в цій справі ін
спектор, годі наперед сказати,
але можна сподіватися, що він
скаже Зінюкові, що міський за
кон про лайсенси для собак
оббв’язує всіх — бідних і ба
гатих, що це його не обходить,
що у Вінніпегу і по цілій Ка
наді є зараз багато таких Зініо-
ків.

Живемо, бачите, в собачій
системі...

УАІІ.І-іеіІІІЧ Подібно-

МОЛОЧАРІ АЛБЕРТИ ДОМАГАЮТЬСЯ
НОВОГО МАРКЕТИНГ ЕКТУ

Всупереч тому, що принци
пи, які містин в собі Нечурал
Продокгс Маркетинг ект, ухва
лений на останній сесії парла
менту за уряду Ьенета, зістали

і недавно проголошені неконсти-
ііуційішми 1 Ірині Кавнсилом
(тайною радою) н Лондоні,
делегати па конвенції молоча
рів. що ііі ібу.іасн минулого ти
жня н Ке ларі, А.ііа., поетаїїо-
ніі.'ш іом.п аітісн віт федерати-
ІІОІ о уряду

<ю пікову.

Тонііініііііі Ві.иіон.іяйіє це.

Іірнйіиш ре 10,110-
I опори 11,СЯ, ЩО 110-1

триногою ДИВ-
І ЦІЮ, В ЯКІЙ

Ції І великою
, іаи сч па ріні -ціні І Ірині Канн
’ гн іу . ні.нй іш і і.;-і Марксі піп
!екг ііі'і.оііс і під ційші.м. Цей *.!■
'і.он, нпнітії іе ь'і.іпі, міні і.і.і ре ш і.пу на “Фарм. Жиііи”.

головних продуцентів Канади,
тобто для фармерів, певну вар
тість.

Далі в резолюції говориться,
шо делегати Товариства албер-
гійськпх молочарів стоироцеп-
тоно підтримують маркетинг
екг або подібний йому закон
і взивають федерального міні-
стра рільництва, щоб він під.
прийшін Погрібні кроки Дія
іктаноилення такого закону.
Вкінці іе.іеіаіп іомагаїогьси
Щоб н Брнтиш Порі їмернка
гм норооигп зупіііі, які .іеіа.іі-
оіі-і ні о іакі і.ікони, їй, |[ечу
І'-і і Про іокіс .Маркеїиіп екг.

осі. ЦІ •
ПІГІЇ 11:1

бак.
паї и *
іцпріїпьопі-
або я а* “,м
зап іаііи'1

Мину і"11
Інші
цім су іі '
І.ІМП 11 1>ч

ла таке вигідне життя, про яке- “
звичайний фармер або робіт-!
ник навіть снити не може. ' |

Таке життя має панський со-'
бака. Але життя собаки НЛ|
фар.мах, або в місті, коли його
власником є робітник, до того|
ще й безробітний, далеко-да-1
деко різниться від життя соба-,
ки, який мав щастя мати зд^
свого пана першого - ліпшої о
галапаса, що живе з праці фар
мерів і робітників.

Собака на фармах має пап
ське” життя, коли його госпо
дар дасть йому бодай раз на
день наклепатися грису з теп
лою водою. В більшості соба-І
ки на фармах живляться пад-|
липою, бо їх господар за бід-,
ний, щоб хоч кожного дня да-,
ти їм наклепатися грису. А ко
ли такий собака, притиснений
голодом, закрадеться до кур
ника і потягне пару яєць, тоді
його господар всипле йому га
рячого бобу, а опісля відвезе
геть від хати, або дасть кулю
в лоб.

Не краше життя тієї собаки
в місті, якої паном є робітник
на реліфі. Зараз у Вінніпегу є
багато робітників на реліфі.
які -.рцмають собак для І’оз-
ринки ДДИ с,,<их Д

х робітників соб. шд писка
др.іііають. пюб втримати при

“„‘гті собаку, з яким во.ш зж. -І
,-Я. Але за собаку У Вшш-

треба п-Щтити лаиееие. .
‘ ,робітні не мають гро-

... лайсенси для своїх со-
|І)МХ нони мусять пі їта-

собак міському
який їх нбніпк,!

,||ОД)ІМ, які м»ьку • і» і
,1 .ііПІССНС.

» І няля ОС «ріННІІІІПЇ
сг.иипи н її по нині '
ІІПІІІІІН І V I < СІМ»

|.IX прогни ІКГІІЦІІІ

іш «ирилку показано сооаку, яка врятувала життя цілій
родині. її хочуть відобрати від власника, безробітного
І. Зінюка тому, що він не має грошей заплатити лайсенсу.

ПЖ БЛОКАДИ ІСПАНІЇ ІОІЕ
прошитися

За найновішим планом комі
тету неінтервенціі 20 лютого
мається стримати усіх добро
вольців до Іспанії, а 6 березня
має бути переведена в життя т.
зв. блокада. 26 країн погоди
лися співпрацювати в блокаді,
а Португалія, яка від самого
початку фашистського завору
шення була і по сьогодні є ви
хідною брамою, через яку Гіт-
лер посилав свої воєнні сили
фашистським заколотникам,
відмовилася від співпраці в
блокаді.

Поки ведуться нескіпчепі ба
лачки кругом питання иеінтер-
венції, Гітлер і Муссоліні по
стійно пакують до Іспанії свої
сили, пакують амуніцію, аеро
плани, танки, гармати, скоро-
стріли, гази, військо і інше.
Мабуть тому, що Гітлер і Мус
соліні напакували до Іспанії
•гак багато воєнних припасів і
сил, вони тепер погодилися на
блокаду та на імііп отримання
добровольців. Але...

І саме в цьому “але” зако
пана собака. Гітлер і Муссоліні
знають, що тих воєнних при
пасів, які вони вислали вже до
Іспанії, на довго не вистачить.
Іспанський героїчний народ е
короткому часі справиться з
ними. А тоді, колі- б вдійсно-
сті була застосована блокада в
повному розумінні цього сло
ва, фашисти-заколотникн були
б цілком зліквідовані, а тим
самим плани Гітлера і Муссо-
ліні провалилися б. Отже тре
ба, щоб Португалія не прий

няла блокади, щоб піхто не
мав права до контролі її кор
донів, а тоді Гітлер і Муссоліні
будуть могли зовсім свобідно
посилати до Іспанії через Пор
тугалію свої війська і воєнні
знаряддя, як це вони роблять
і тепер.

Не може бути іншої думки.
як та, що відмова Португалії
від участі в блокаді є наслід
ком наперед уложеного плану
і за директивами Гітлера й
Муссоліні. Це кожному ясно.
Цілковита блокада Іспанії о-
значає повний провал фашиз
му. Іспанський народ легко
справився б зі своїми заколот
никами. Отже треба непого
дження Португалії, щоб, по-
перше, фашистські країни
могли посилати допомогу сво
їм собратам, а, подруге, щоб
відволікати блокаду, а тимса-
мим мати змогу пакувати ще
більше збройних сил для ни
щення іспанського народу.

Правильне застереження зро
бив Іван Майськиїї, представ
ник Радянського Союзу в ко
мітеті неінтервенціі, що, коли
Португалія відмовиться спів
працювати в блокаді, цілий
план може провалитися. І ко
ли віщпровалиться, то вина за
це спаде вповні на фашистські
країни — Німеччину й Італію.

Не робить різниці, які бу
дуть наслідки цього плану, нам
треба посилити допомогу на
родові Іспанії і таким чином
приспішнтп повну перемогу
над фашизмом.

С. Пульпа.

сісіефний тте
УРЯД ПРЕМ'ЄРА ПЕТЕРСОНА

Джордж Вил’ямс, провідник
маленької сісіефної офіціаль
ної опозиції в саскечевансьі<0.
му парламенті, під час дебати
над троновою пр0Мопоіо Ш|іс
резолюцію, яка висловлювала
вотум недовір’я д0 лібераль
ного уряду прем’єра Петерсо-
на. Він апелював д0 тих лібе_
ральних послів. Що часом' лю
блять вважати себе Зп ліапх
Щоб підтримали його резочю-
Цію алені один з ІІИХ ЦЬ0Г(; не
зробив. Ко.-ш пршїшдо ,10 г0.
•юсуваїшя над Полюцією то
всі присутні -1-1 Щберальні’но.
сли голосували проти резолю
ції сісіефного провідника. За
резолюцією іо-іоеу1|;1,1|( П|ПІЄ
п ЯТЬ Сісіефпих ПОСЛІВ.

Сісіефшій провідні^ заиіши
що теперішній •“п<‘рВДі,1иі1--1 ре.
жим II Сасксчеїчші 1Іе с
'"їй керувати спрапамл Ііровіп-
чіі. Вил’ямс іонорпа 1Щ) .пбе-

довженнх фармерів постійних
реитівників і тримати їх у віч
ній неволі.

Вил’ямс говорив також про
великий зріст публічних дов
гій провінції. Коли в 1929 році
ліберальний уряд був повале
ний, говорив він, провінціо-
нальний довг становив $62,-
700,000. а коли ви934 році Лі
берії.'...... .. прийшли до вла
ди, то застали довг в сумі
$148,000,000. Значить, за п’ять
років Епдерсононого (консер-
віпиішого) режиму в Саскече-
інші довг провінції збільшився
на $86,800,000. або пересічно
па поверх $17,000,000 річно.
Цей великий зріст довгу довів
уряд і-нтерсоші до упадку. Але
два роки пізніше, за нового лі
берального режиму, довг про
вінції зріс то $192,600.000, тоб
то на $ 11,800,000.

Раннішії ур;т іЦЩКінкус їіро-
іекцію, н.п,.і.гьв іі‘Чіі потагки
па народ, це і.в іі.іро дою ці і-
поні І|Щ\ соці.і Ч'ІІЦ\ об.-дуг,
'•і Що план яі,цМ ціп
чи.піп н.єн. то '*ші\.|,,| ое.чіи
И.ІО.ПЛГо .ІМ.'НІ'НЩ юні її. с
іі.іьки планом, і’10 м.ц 5,і цілі.
"'робіни С і1-к'',ь,іі.щ безиеч-)
Ч"м і ні моргеті'о*Щх 1,04.1.1-,
Щ||" Цей її.і.пі. 1 чіорди Віі.Г-і
ЛІ'', М.ІГ 1,1 ЦІ II' Г'ІГ'ПЦЦ || (,|.|

НЕ ХОЧУТЬ ВЕЗТИ ФДШІЬ
СГАМ ВИБУХОВІ МАТЕРІАЛИ

Бостон, Мас., 25 люїого.
Матроси брнгійсі.кого п.іро-
н.і ів.і “.Таїшеріа” повідомили
брінійського консули, шо по-
пп не поведуп, ііароп.іана іо
Го’іпе ї. Вер.т-кініа, де він має
Г>\ін накаїїіа:кі пий нітратами
і ні іі'Чєі.к генерала Франка в

І папі і

Сторона 5.

КАПІТАЛІЗМ - -
ворог родинного життя

На фармах; є багато доро
слої молоді, яка, головно в
останніх роках, замість бути
допомогою для своїх батьків,
не з власної вини стає для них

Не краще мається справа та
кож з дівчатами. Ті, хоч ма
сово не скитаються по фрей-
тах, але в місті стрінула їх та
кож незавидна доля. Щаслива
га дівчина, що дістала працю.

тягарем. Причина цього зов
сім проста. Капіталістична
господарка довела трудящі ма
си до такого стану, що діти
замість бути потіхою, розра
дою і допомогою своїм роди
чам, в багатьох випадках е
для них великим горем.

Зруйновані довголітньою
кризою, фармери не мають .•
чого жити. Муніципали від
мовляють реліфу. В загально
му фармери дістають замало
реліфу і з нього не можна ви
жити. Коли ж фармер має до
рослі діти, то йому дуже тяж
ко дістати реліф. Муніципаль
на рада показує пальцем, мов
ляв, в тебе є дорослі діти, є
кому працювати і вони (діти)
понині дати тобі утримання.

Діти працюють разом з сво
їми батьками, але що з тієї
праці? Все забирають галапа-
си, а творці добра лишаються
голодними. Що ж тоді? А
тоді, порадившись між собою
в родині, діти лишають своїх
батьків і їдуть до .міста з на
дією заробити собі па життя
і допомогти своїм батькам.
Хлопці всідають на фрейти,
їздять з одного кінця країни
до другого, їх поліція виганяє
з міста, як немешканців, часто
попадають вони під суд за “во-
локитство”, мерзнуть на фрей-
тах, голодують і, не тільки не
можуть допомогти своїм бать
кам, але й самі не можуть ви
жити.

А яка плата за її працю? П'яті.
шість, а в найкращому випадку
вісім доларів на місяць за 12,
14, а навіть і більше годин
тяжкої, каторжної праці денно.
Хіба це можна назвати платою?

Фармери можуть подумати,
що шість доларів, це багато і
за них можна вижити. Неодин
фармер не дістає більше релі
фу па цілу родину. Це так.
Але слід пам’ятати, що в місті
усе дорожче, як на фармах, що
дівчина мусить краще вбрати
ся, щоб могла кудись вийти,
бо це ж є місто. І шість дола
рів на місяць ніяк не вистачає
на саме вбрання. Отже і в
цьому випадку батьки не мо
жуть дістати жодної допомоги
під своєї дитини всупереч їі
найкращому бажанні.

З цього виходить, яким ве
ликим злочинцем є теперішня
капіталістична система. Вона
не лише нищить економічне
життя трудящого народу, але
також нищить і родинне життя.
Вона відганяє дітей від бать
ків, відбирає від них їхню най
більшу радість, надію. Воші
нищить здоров’я молоді, зага
няє передчасно в могилу ти
сячі народу. Тому то, рятуючи
своє життя і життя молодшого
покоління, нам треба єднати
ся і боротися проти такої си
стеми, що породжує злидні,
війни і нищить економічне, а
навіть родинне життя трудя
щого народу.

коштом їмш тидажо
НАГРОІАДВ ШЛШШ

В Келгарі, Алта., помер в
минулу середу сенатор Пет
Борне. Сенатором став він в
1931 році ,скоро після того, як
до влади в Оттаві прийшла
консервативна партія на чолі з
Бенетом.

Як сенатор, Пет Борне дуже
мало відомий канадським фар-
мерам, але зате він добре їм
відомий, як власник найбіль
ших скотобойнів (різній) в
Канаді. Буржуазна преса пише,
що Пет Борне приїхав до Мані
тоби в 1876 році з Оіітеріо бід
ним чоловіком і поселився на
фармі в Теннерс Кроссипг, не
далеко теперішнього міста Міп-
педоси. Він відразу кинувся
скуповувати худобу і, як зви
чайно, дуже добре на цім биз-

Сенатор Борне не вдоволився
бизнесом з самих скотобойнів.
його спекулятивна жилка ся
гала ще далі. В Брнтиш Ко-
ломбії і Алберті він мав поверх
100 крамниць, які продавали
.м’ясо. Кромі цього він мав 65
молочарень і фабрик сира, як-
також 36 гуртових складів,
тобто голсейлів. Він мав свої
офіси в Лондоні і Ливерпу.ті.

Та це ще не все. Пет Борис
мав найбільші ренчі в Канаді,
на яких випасалися стара ху
доби. Він вклав великі суми
грошей в копальні нафти, ву
гілля і т. п., які приносили
йому щороку добрі дивіденди.
В часі останньої світової війни
він заробив великі гроші, як і
псі інші спекулянти. Він дістав

несі вийшов, бо в тягу 38 років
він мав найбільші скотобойні
в світі.

За його бнзнссові "здібно
сті", тобто за те, що вмів до
бре купувати худобу у фармс-
рів і продавати її з добрим
зиском, а опісля давати часті;-1
ну тих зисків на церкву, папа;
римський дав йому високе від
значення, нагородив ного ор
деном св. Юрія. Правдоподіб
но тепер, коли папа довідаєть
єн про смерть цього "філан
тропа", Пет Борне буде каноні-
зонашііі на святого, бо поем- -
гучнії до дар має велику силу.

Що Пет Борщ- вмів добре
купу на пі ху іобу у фармерів,
гак, як це вміють всякі інші
спекулянти, про це зщц кож
ний фармер в Канаді. Бо яко і'
піп не вмів добре спеку иои.п н ;
фармерс.і.коіо худібкою, то и. і
етап іщ був мульїимільїіоііе '
ром і не перепродай бц буї/
свого би.иіесу сноінім) сеегрін
цепі в 1928 році за $І5,(Х)0.іин).
Пет Борис мав ге.іі.кі сюмо-
бойці в Ке.іг.ірі, 1'дмоцгопі
Венкуііері, Вінніпегу і навіть у
і іаїл, с по.і. [ер.капах. \мерц.
кащі.кі фирмепії теж піл іуді,
іі.і собі тяжку пуку цього ц., .
більшого спекулянта худобою
на ауіеріїканському коїііпнсіпі

концесії від домініальпого уря
ду експортувати худобу для
аліянтів.

За всі ці "заслуги”, які при
несли Борисові мільйони до
ларів шляхом визиску фарме-
рів і робітників, його нагори-
.икепо орденом св. Юрія і зро
блено сенатором. Якщо ного
Ще проголосять "святим", тоді
камера цього найбільшого спе
ку іяііга п Канаді буде понн.і.

ПЛАНУЮТЬ ДЕПОРТУВАТИ
ЗА ЮНІЙНУ ДІЯЛЬНІСТЬ

З Торонто повідомляють, щ »
•раціїїнпіі інспектор ц
.М.ілкоду! поиідомнв н'ч'тщ'.х
робітників, арештованих щ
"■'"ину пильність, щоб ииилн‘.
чі ІО нього 3 своїми плепор-а-

і "піУРалізаційннмц 1іагіе-
І’.іміі. Очеіш иїо інспектор міє
"•'•пі пробувати депортувати
т-тіикш. икі відважуються

ми іатщч зд людське життя
Но.ецні .нчшпу вачх-є їх в Н і.

":11 страйколомін, !11О ‘
Гу“ ’,Р,І ''‘^"Ранні будні:
шп не‘б"РИ 3 ‘1(1еі1,т°ваних

"Ж1’ "У-ін на місці бійки
4 !і "пій спокійно пікетував м ’

< . .......
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ПОСТУПОВУ ЖІНКУ поповни
ОБРАНО ДО ШКІЛЬНОЇ РАДИ

Вилингдон, Алта. — 16 лютого
відбулися у нас вибори до шкіль
ної ради. Тов. Бойчук, голова
шкільної ради, відкриваючи шкіль-

яких описується життя нн}[ літннг сказав, що після того,
можна

пилки оминути.
При тій нагоді посилаю свою

передплату на “ФЖ" в сумі $2, а
також $3 на передплату “Робіт
ниці” для моєї товаришки.

А. Чемеринський.

Манітобське Товариство пу
лу продажі дробу відбуло свою
річну конвенцію у Вінніпегу
минулого тижня. В конвенції
взяло участь біля 150 делега
тів і гостей.

Конвенція прийняла резолю
цію з домаганням до федераль
ного уряду встановити експор-
тову раду, яка би контролю
вала експорт дробу і яєць. Ін
ша резолюція дала інструкції
членам екзекутиви товариства
домагатися від федерального
уряду назначений кваліфікова
них інспекторів.

В. С. Петерсон, президент
Товариства пудової продажі
дробу, зазначив у своїй про
мові, що федеральний уряд
повинен відновити Нечурал
Продоктс Маркетинг ект. Як
що уряд не хоче йти так дале
ко, як було зазначено в Не-

Гай Прейрі, Алта. — Хочу на- сила. Ми знаємо, що в нас є по
писати кілька слів про нашу міс- милки, але їх ми повинні виправ-
цевість. Хоч в нас є вибраний ляти і на них вчитися. Ми повин-
фармкор і його обов’язком в пер- ні спільно порадитися, щоб по
щу чергу є дописувати до газети,
але він занедбав свої обов’язки.
А читачі “Фарм. Життя” повинні
знати, як ми живемо, що робимо і
т.п.

Організаційна праця у нас тро
хи занедбана. Коли ми тепер не
хочемо найти трохи часу для пра
ці в організації, то коли прийде
літо, ще тяжче буде. Про все це
повинні писати товариші до пре
си. Є в нас товариші, які мають
більше знання і вільного часу, а
не хотять чомусь взятися до пи
сання. З різних місцевостей є до
писі, Н
фармерів і їхню боротьбу, а ми ЯІ< секретар здасть звіт,
мовчимо. 'буде ставити різні питання. Бага-

Є в нас кілька товаришів, які то податковців ставили питання,
постійно клопочуться, яким спо-1 на які т. Бойчук і секретар давали
собом втягнути до організаційної | вдоволяючі відповіді. Коли вже

не було питань, відкрито номіна
цію на кандидатів до шкільної ра
ди. Номіновано мисис Крискоз,
яка була в шкільній раді до цьо
го часу. Опісля номіновано Івана
Цимбалюка. Перед замкненням но-

: пою.
Цю хитру штучку я зрозумів

І відразу і тому я не пршїняв но-
[мінації, а зррзигпував в користь
мисис Крнсков. Мисис Крнсков по-
повно зістала обрана до шкільної
ради і податковій були досить
вдоволені.

Вибором мисис Крнсков вибор-
ці засвідчили, що вони вповні

іодобрують роботу шкільної ра-
ь податковців. Ми ві

римо, що шкільна рада буде і на
далі працювати в напрямі покра-

-—..........—-л податковців.
Петро Лікар,

НОВИН АМБАСАДОР Ю
ІСПАНІЇ

Радянський уряд відкликав з
Іспанії свого амбасадора Мар-
сс.іа Розенберга, а на його мі-
сце призначив ,’Ісоііа Гейкіса.

чурал Продоктс Маркетинг ект,
говорив Петерсон, то він по
винен принаймні встановити
експортову раду, яка подбала б
про тс, щоб всі причинилися до
експорту дробу і яєць, бо досі
пул, експортуючи дріб і яйця,
робив'вигоду своїм компетито-
рам на домашніх ринках, я... —
цього користали.

Президент предложив
який виявив, що в 1936 роиі
пул продав 1,047,117 дозинів
яєць проти 758,553 дозинів в
1935 році, та що в 1936 рот
пул мав 28 станцій, які скупо
вували яйця, проти 9 таких
станцій в 1935 році. Живого
дробу пул продав в 1936 ропі
157,677 фунтів проти 104,487
фунтів В 1935 році. Так само
збільшилася кількість продана
різаного дробу і число пунктів,
де фармери ладували дріб і
яйця.

Гф - МАСОВІ МІТИНГИ В ОКРУЗІ АРБОРГ
Цим повідомляється фармерський загал в окм.і а

Ман„ що Центральний Виконавчий Комітет ТУІ*ФЛім\ Арб°рг’
організаційну об’їздку тов. М. САНЯкд 1 в,,силае на
Життя”, який відбуде ряд масових мітингів ’в “ФаР*-

Тов. Савяк говоритиме на тему тенепішии^. ’ ’
трудящого народу Канади й про но гребе с становища
які бажають поліпшити своє життя. Особ ин, " "" 1м:'14 ™'.
він важливість й значення будування нтпо ї», *' 11.1иР0ко вияснить
Спеціальну увагу зверне він на вик.ііочн» а .''‘‘’ронгу в Канаді.
які стоять зараз перед канадськими фармеп питання,
На початок топ. Савяк відпідає такі міецевостї ’п .-

ГА€К — в суботу, 6 березня, о 8 го д прч . ' П°ряіку:
ШОРНКЛИФ - в неділю, 7 березня' о"Т’ в ФаР”. Дощ.

Фармерськім Домі. ОД. пополудні, в
Гак само відбудеться масовий МІТІІН

голоіпенням якого слідіть на місцях. " ‘‘СДВИН. за прз-
Прнходьте громадно на вище прогот»

лише почуєте багато нової о. про Канаду 11,сн' мітинги, де не
водіїв Іспанії й інших країнах. а'че ’* про теперішні

За Центральний Виконавчий к(.МІТЄт
- ---________ *• Ьойчум с_ип 2“* __

праці і інших членів, але до цього
часу вони не підшукали способу.
Я вірю, що так, як завтра насту
пить день, наш відділ збіль
шить свої ряди і поширить свої
впливи.

До нашої місцевості прибув наімінації номіновано також мене на
наше постійне домагання, учитель Це, щоб розбити голоси виборців
т. І. Юрків, який вчить дітей. Так , і не допустити до вибору мисис
багато, як це я розуміюся, то на- '■ Крнсков, яка є досить поступо-
ша дітвора робить поступ. Коли
ж будемо кооперувати з учителем
і поведемо добре працю, ми змо
жемо збудити до праці і тих, які
ще стоять осторонь від наших ор
ганізацій. Тому, товариші, берім-
ся до праці. Коли не можемо від
дати часу кожного дня, віддаймо
трохи часу бодай раз на тиждень.
Наших симпатпків просимо під
тримати ійшу школу, щоб ми мо
гли дати нашій дітворі таке знан-ідп вкорнсть
ня, якого ми не могли набути. ’

Є в нас такі члени, що мали ро
лі на представлення, а навіть раз щання‘
на тиждень не хочуть прийти і
віддати частину своєї праці для
організації. Не можна так дума
ти, що справа не важна і без мене
обійдеться. Нам треба усім пра
цювати по наших силах, не звалю
вати тягару один на одного. Нам
вже час зрозуміти, що в єдності'

ифАРМЕРСЬКЕ Я<ИТїя„, СЕРеДА’ 3 БЕРЕЗНЯ ^37,

НОВА МОСКВА — столичне місто Радянського Союзу, серце пролетаріату усього світу.

ВОНИ ТО СТОРОНІ ФМв

На допомогу народові Іспанії

■ БЛОКАДА - В ЧИЮ КОРИСТЬ?

МИНІМ) Ц,
КОМІ С. II.

в
за
на
на

і К її,шп іч не оу ц- ніякої кон-
іроді. Чи не ясно н чию ко

11.
Ваіа-

[Ь-ч по іа іу інших;
іііірні фон гін на го

рне іь фаіиііі і.ім, а проти інде
ресін іспанського народу. Вона
і тим оьііііііе пене піснії.і. Що

життя не поліпшите.
старання поліпшити
тяжкою, посиленою

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ І ВИРІВНУЙТЕ'
свою передплату на “фарм. життя”!

Кожна дитина
і на
вона

багато дурниць, що самі його па-
рахвіяни сміялися з нього. При
сутні не довідалися того, про що
хотіли знати. Він не сказав фар-
мерам, чому постала в Іспанії бо
ротьба, хто довів до неї, але ста
рався оплюгавити іспанський
уряд народонго фронту та його
провідників. З його мови виходи
ло, що тільки, скільки там було
забито попів, то навряд чи там є
стільки всього народу. За те він
дуже вихваляв ката трудящого
народу, Франка, що “він не є фа
шистом, як це вам пише комуніс
тична газета, але він є вірний ка
толик”. На цьому піп закінчив
свою нецікаву промову.

Фармери почали ставити йому
.питання: Чому Франко закликав

“СРСР Владивосток.
Здорові були, дорогі Павло і

Анна!
Нарешті ми діждалися від вас

листа, за який вам дякуємо. Ви
пишете, що не відповідали нам то
му, що у вас не було часу. Я ду
маю, що у вас є більше часу, як у
нас, а коли його у вас нема, то по
винен бути. Скільки ви не працю
вали б, то в такій системі, як це у
вас є — в капіталістичній системі,
ви свойого
Марні ваші
своє життя
працею.

Павлові
кілька цікавих книжок до читання
і коли він буде їх читати, так хоч
трохи відверне пашу увагу від

що
шпи-

їхні діти

тет иеінтерпепції про те, що ні
мецький пароплав привіз до
Іспанії зброю. Що ж тоді? А
тоді пічпутьси нескіїїчепі ба
лачки було так, чи не було?

пічпетьея .нібито тяганини,
побалакаю і ь і на тому справа
присохне. Мц вже знаємо, що
гак воно було в минулому.

Піп крутив
ся, як мит в решеті, але, припер
тий до стіни, мусів сказати, що за
це він -обвинувачує церкву.

■На цьому мітингу фармери ще
раз переконалися кому служать
“слуги божі” та кого вони вихва
ляють. Фармери нашої місцевості
є проти фашизму і проти нього

я збираюся вислати

$4.00.
Марн-

Танас, К.

Тов. П. Каплун, з Атабаски,
Алта., прислав до нас до поміщення
на сторінках “ФЖ” лист від свого
брата в Радянському Союзі. З ли
ста видно, що його брат колись
жив в Канаді, звідки виїхав до
Радянського Союзу. Тому, що
лист цікавий своїм змістом,.. ми
містимо його дослівно. Лист зву
чить:

•тга> Після прочнган-
11 і,і провз'їзду в А.т-

Рама, Саск. — 3 нашої місце
вості є дуже мало дописів у
“Фарм'. Життю". Фармери живуть
тут дуже бідно, а найлегше ту бі
ду можна побачити, коли діти ви
ходять зі школи.
така обдерта, що аж страшно
неї дивитися і дивуєшся, як і
додому зайде.

Читачі може подумають,
батьки тримають пшеницю в і
хліри на вишу ціну, а
ходять обдерті. Ні! Батьки намо
лотили найбільше 400 бушлів
пшениці і в багатьох випадках на
віть самі не продавали, а продав
її муніципал, або яка компанія,
якій фармер був винен гроші. Бу
ли також такі фармери, що про-

Едмонтон, Алта. — Я мав паго
ду відвідати ряд місцевостей в пів
нічній Алберті разом з драмгурт
ком ленюківського окружкому,
що об'їздив ■ з представленням
“Козак Голота". По скінченню
представлення в кожній місцево
сті я виступав з короткою промо
вою і вияснював теперішні події
в цілому світі взагалі, а головно в
Іспанії. На заклик “Допоможім іс
панським борцям” фармери від-

те, що будуть плавати па іспан
ських водах. Вони не мати
муть прана спиняти чужі паро
плави, що плистимуть до Іспа
нії, а тим більше пе матимуть
прана переводити ревізії. Оди
ноке, що вони будуть мати
право зробити це повідоми
ти комітет иеінтервеиції про
рух цих пароплавів.

На ділі, це не є пінка бло
када, ко ш пароплави інозем
них країн могтиму 11, неї нере-
шко ці довозити до Іспанії у ге,
Що вони уважапімуп, щ по
ірібне. Ми маємо н,і гімні ф,і
ти, гсі.і.і країни, які ніколи не
притримую ї ї,ся ніяких міжна
родних іобоп'и і.иіі,.

| Иріщусіім, що і

пароплави

Беліс, д,
ЦЯ ЗІІІіу |
"еріі мц |»іІП1| |ц,ці наша місце
вість не

нікого, з нас туди не пустять.
Трудящий народ в Радянсько

му Союзі живе краще, чим ви мо
жете собі представити. Ви гово
рите, що Федь добре учиться. Ае-
літа також добре учиться, але
цьому випадку вона щасливіша
Федя бо має більшу нагоду
навчання. В Радянськім Союзі
навчання має право кожний тру
дящий, а у вас цього -немає.

Було б добре, коли б Федь, пі
сля закінчення науки, міг приїха
ти до нас. Тут йому відкрились
би широко двері до науки.

Надіюся, що ви читали проект
нової Конституції СРСР. Я тобі
посилаю вирізку з газети про все
народне обговорення Сталінської
Конституції. Прочитайте і ви. Бу
дете мати більше поняття про на
ше життя. Ця Конституція є най-
демократичнішою конституцією в
світі. До цього ми дійшли під пра
вильним керівництвом комуніс
тичної партії і її славного вождя
— великого Сталіна”.

При кінці листа пишеться про
особисті справи і ми це випускає
мо. Іван, Катя і Аеліта.

К"МІІІ гу ІІГІЇГр.І.п.Ищ ІІ,
плини рііііих крапі, 11ІЧ[

тяжкої праці і тяжкого- життя.
У нас справа мається інакше.

У нас праця являється ділом чес
ті, ділом доблесті і геройства. А у
вас -являється бичем капіталу.

Тепер нагцппу^рам про. те, що
у вас балакають, що нібито ми з
вдоволенням приїхали б назад до
Канади. Пишу відкрито, що такі
балачки зовсім безосновні. Прав
да, в перших Двох роках, як ми
лише приїхали до Радянського
Союзу можна було в таке пові
рити. Це буліг роки перелому і
були деякі недостатки. Тепер все
це пережито і “жити стало краще,
жити стало веселіше”, так, що за
жодні -гроші МИ не вернемося жи
ти до Канади. А що в нас нема за
що їхати, так Багрій помиляєть
ся. Він в Канаді за рік того не
заробить, що зіи за місяць. Прав
да, ми приїхали б до Канади, але
лише для того, щоб вам росказа-
ти, як хороше ми тут живемо, але
в ніякім випадку жити в Канаді.
Колись в майбутньому ми це зро
бимо, як буде лише можливість.
Але ви знаєте, що капіталісти бо
яться “більшовицької зарази” і

помогу іспанському народові в
його боротьбі проти фашизму.
Боротьба за демократію в Іспанії,
це частина боротьби трудящих
мас в цілому світі. Ми всі ненави
димо фашизм і тому нашим обо
в’язком є допомогти такій бороть
бі.

Ми вибрали комітет, який зай
нявся збіркою фондів. За корот
кий час праці на руках комітету
було $8.60, які мп вислали в при
значене місце.

Зібрано: -В. А. Шапка $2.00; по
25 ц.: І. Семера, І. Велпчка,
Гоцуляк, 11. Москалик і В.
манюк.

Топ. Фе.горашій зібрав
Жертвували по 25 ц.: В.
шок, А. Малчрчук, С
Чоршкіюк, 11. Вірста, Г. Купчеііко,
11.К. Скорейко, В. Горюк, Г. Рий
ка, 11. Ташук, М. Столярчук, Ди
вне, М. Сан тюк і 1. Красій; 11. Ва-
гамашок 20 ц.; по 10 ц.: М. Копа-
люк, Ф. Фелорашій і М. ,’іупул.

Топ. (1. Мельник зібрав $1.35.
Жертвували: 11. ,'іуклен $1, Г. Ба-

|чул 25 ц. і А. Танас 10 ц.
Усім жерпю ганцям комітет скла-

гає щиру по піку.
_________________ І. Семерга.

неслися ДОСИТЬ -прихильно.
в місцевости Лейк Белв’ю від

бувся в цііі справі масовий мітинг,
на якому бу.т0 прнсутнпх около
150 чоловік, ца допомогу іспан
ським борціщ сКолектовано $18,-
10 готівкою і §2.70 декларовано.
Після представлсііня в Лейк Елай-
за зібрано $4Д7, в Моркемб —
$1.60, в Бучач $2.25, в Гилок

$2.49, 8Пс(11І лейк — $1,35,
в Піо Київ ор. Разом на допо
могу Іспанії зібрано $32.16, які
заслано на рук1І Комітету допо
моги іспанськії гемократії п Е г-
МОІПОНІ.

Нсім Же|,г,н, цівцям скла гаю
Щиру подяку ш гак щире ні гно-
піеііня до цц| управи. Допомога
Ч>У іншим б<і|ЧІ)1м в Іспанії, це до
помога її 6ор01І,бі проти фашизму.

II. Рачук.

Грейт Дір, Саск. - Кожне чи
сло “Фарм- Життя” ”я перечитую
від початку до кінця і в кожному
числі я находжу багато цікавого
для мене матеріалу. В одному з
чисел я найшов допис молодого
фармера з Брокенгед, Ман., в яко
му він описує, чи мають фармери
користь з вищої ціни на пшени
цю. Молодий фармер наводить
приклад, що він зараз після моло
чення продав 150 бушлів пшени
ці і 75 бушлів жита, на чому він
втратив $65. Він каже, що ті фар
мери, що могли затримати пше
ницю, заробили.

З тим можна на хвилю погоди
тися. Ми пам’ятаємо часи, що ті
“щасливці", що затримали свою
пценицю на пізніше, були неща
сливцями. Отже, не знати, коли
ліпше продавати, бо ціни на пше
ницю скачуть цілий рік, як когут
по драбині, а збіжеві спекулянти
нас обголять раз ранте, а другий
раз пізніше. їх рук ми не оминемо,
бо вони організовані.

Якби ми були організовані, ми
могли б -присилувати уряд дати
нам слушну ціну на наші продук
ти. Ми не сушили б собі голови,
коли продати наші продукти, щоб
менше втратити. Ми би мали свій
уряд, який дбав би про нас, вста
новив би ціну на всі наші продук
ти. Ми не продавали б приватним
одиницям, а державі і в держави
купували б те, чого нам потріб
но. Спекулянтів тоді не було б і
всі мусіли б чесно працювати на
своє життя.

Біда втому, що ми фармери за-
ліниві до організації, а лінивих все
і всюди б’ють. Правда, нас не
б’ють буками, а низькими цінами
на те, що ми’продаємо, а високи

ми цінами на те, що купуємо. Фар
мери поділені на різні раціональ
ності, а національності знову поді
лені па різні угрупування. Візь
мім для прикладу українців. Вони
так поділені на різні угрупування,
а ті угрупування так ворожо від
носяться до себе, що один одно
го здалека минає.

Наші вороги поділили нас і три
мають в темноті, щоб таким чином
вони могли роскішно жити. Для
нас вони обіцюють -щастя аж по
смерті. Це, однак, не означає, що
ми не можемо належати до одної
чи- другої організації, але рівно
часно ми повинні належати до
класової -організації, яка бореть
ся за наші щоденні домагання.
Буржуазія, не маючи своєї класо
вої організації, не могла б пану
вати над нами. Ми живемо солод
кими обіцянками, а буржуазія
живе коштом нашої мозолистої
праці.

Є в нас фармери, які тримають
ся старих політичних партій, але є
й такі, що вже зірвали з ними раз
на завжди і роблять крок вперед.
А молодь у нас нічим не цікавить
ся. Замість братися до науки, щоб
самій повчитися і старших навчи
ти, вона цікавиться картами, тан
цями і т.п. Вона не хоче звернути
уваги на те, що буржуазія готує
її на гарматне м’ясо.

На останку я скажу, що нам
треба домагатися, щоб уряд вста
новив сталу ціну на пшеницю, яка
покривала б кошти продукції. То
ді ми не потребували б боятися,
що -може завтра ціна на неї впаде
і ми втратимо. Але цього ми мо
жемо добитися лише організова
но. Дмитро Гунчак.

Читаючи звідомлеиня про
безконечну балаканину коміте
ту неінтервеїщії про блокаду
берегів Іспанії, щоб таким чи
ном стримати допомогу для
Іспанії, так і видно, що вся ця
балаканина є в дійсності па те,
Щоб дати нагоду і можливість
фашистським країнам носила-
ги якнайбільше війська та но-
чшого знаряддя ДЛЯ ДОПОМОГ!.
фашистам,

Паренні комітет неіигернеп
ШІ докшорніия, щоб сінорнти
“юк.гц Іспанії. На дні. ця
" ‘окача не бу ц- жо ніщо й.іо

Сторона 6._______

^[ИПОТРЕБА ВСТАНОВЛЕННЯ
МІНІМАЛЬНОЇ ЦІНИ НА ПШЕНИЦЮ

.... .......... ...... 1м,„у ч-раикц закликав
дали -самі пшеницю, але ще тоді,'чорних, півдиких маврів битися з
як вона була по 80 ц., а виручені білими? Чому церква лишила на-
гроші віддали всяким галапасам Ґрод, з якого вона жила, а пішла
навіть для своїх дітей не лишили, проти народу? Було також біль-
Фармери чомусь не хочуть зрозу- ше подібних питань.
-міти клича “наше життя перше”.

Хоч яка тут біда, то фашист
ським агентам аж ніяк не встмдно
накидатися на Радянський Союз і
говорити фармерам, що там біда,
а при тому вихваляти фашизм.

Свого часу до нас приїхав ри-
мо-католицький піп і мав мітинг,
на якому говорив про Іспанію. В ^вони будуть боротися всіми сила"
своїй промові він наговорив так ми, ц



Сторона 7

Число 9.

винен? В пер-

ДО ЧОГО ДОВОДИТЬ “МУКА” гам

М ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ

стрілецької громади. Оі стрільці |Рсн™шика поганими словами.

н.
і.їм

України*' ні ю му

Ііо пі б цейі (1 цс піннії •"■
її-1 *Иінм юварн-

того “дарова-
може приго
ню уважають
треба тішити

ме багато
виголосив
після якої

розвину-

ВИЗИСКУВАЧІ ФАРМЕРІВ НАМАГАЮТЬСЯ
РОЗБИТИ ФЕРМЕРСЬКУ ОРГАНІЗАЦІЮ

З.і керр.і іу,
II. М. Кащак, секр.

Прошу по
па допис,
5-ій числі

‘‘Проти фа-

відчувають, не вірять ще в те, що
їм треба об’єднатися і боротися.
Як 'би фармерн були об’єднані,
вони могли б домагатися від муні
ципальної ради того, іщо їм слу
шно належиться, і муніципальна
рада мусіла б з ними числитися.

Фармкор.

Рефорлі, Алта. — Вже третій
рік наші діти дістають в школі Ги-
лок гарячий сніданок зимовою по
рою. Крім того, вони дістають
також безплатно чорнило до пи
сання. Побачили фармерн, яка ве
лика користь з цього, і на остан-

' нім річнім шкільнім мітингу 'рі
шили, щоб шкільна рада давала
безплатно дітворі зшитки і олів
ці.

Це може для декого виглядати
марницею, але в дійсності це

ХАЙ СКАЖЕНІЮТЬ ВОРОГИ,
МИ ЙДЕМО ДО ПЕРЕМОГИ

Німецькі підписи Версальського договору були офіці
ально відтягнуті Гітлером у його демагогічній промові пе
ред спеціальною сесією рейхстагу, до якого входили самі
вибранці фашистської партії. Гітлер, який виступив проти
всяких мирових угод, тепер домагається звороту колишніх
німецьких колоній й продовжає свою інтервенцію в Іспанії.
Гітлер говорить, що його країна не була відповідальною за
вибух минулої світової війни, але він старається всіма си
лами, щоб його країна, під проводом його фашистської
партії, була відповідальною за вибух слідуючої війни.

ниці з акра. її вже давно нема, а
до нової ще далеко чекати. Ось
Ейбергарт просить кооперувати з
ним. Давай, зійдімся разом, об
говорім справу, виробім певний
план, скличмо масовнїЬйіітннг, ви-

що наш учитель також
прийде і допоможе нам. Накиди,
як робить дописувач, не прине
суть нам найменшої користі, а
шкоду, бо таким чином ми посла
блюємо нашу боротьбу. Кожний
з нас повинен поставити собі пи
тання, що він зробив корисного
для загалу. Коли нічого не зро
бив, то повинен старатися зроби
ти. ЛІ. Юрчук.

Подруг почав шукати якогось
власнога кутка. 1 найшов в Матлок
маленький шек та кілька акрів зе
млі, що він взяв на сплати за $250.

• Побудував хатину, в якій Подру
ги не пережили ще ані року. От-
же, звідки можутн бути гроші у
них?

Не тяжко догадатися хто пус
кає такі неправдиві поголоски.
Пускають ті, що уважають себе
багатими. їм дуже жаль, коли бід
ний, примушений злиднями, дома
гається рсліфу . І тому, щоб не
допустити до того, що бідний бу
де брати реліф, вони роблять бід
них багатими, інших пияками, ще
інших неробами і т.д., а муніци
пальна рада на те тільки й чекає.

Для таких людей я скажу, щоб
вони не завидували
ного” хліба, бо він
дитися навіть тим,
себе багатими. Не
ся нещастям іншого, бо ви не зна
єте, що вас чекає. Не сміятися, а
жаліти треба, що людина, яка ціле
життя працювала і світа божого,
як це кажеться, не бачила, зни
щивши здоров’я і виснаживши
свої сили не могла дожити віку і
мусіла вкоротити собі життя.

Я співчуваю родині покійного в
її смутку. Знайомий.

аплікації на до
помогу, то .муніципальна рада, пе
ревівши інвестигацію, сказала,
що ті фармерн, що мають зерно в

не дістануть.
господарки ,му-
можна навести

ходять до неї фармерн підписува
ти контракти на 1937 рік. Така
штучка компанії зробила свою
роботу. Прочитавши таке, в газе
ті фармерн спішилися, щоб чим
скорше зробити контракт, бо мо
же бути запізно. Таким способом
самі фармерн поламали своє рі
шення. Кількох фармсрів прийшли
до офісу компанії і намовляли
фармерів, щоб не підписували
контракту таліше віл 40 центів
за бушель, але тяжко було їх пе
реконати.

Деякі фармерн зовсім відмови
лися ростити помідори, а інші,
думаючи дістати дуже тано ро
бітника до праці, збільшили свою'
площу навіть в двоє. Продавати
помідори по 34 і пів цента за бу
шель ніяк не виходить.

Минулими роками фармери
платили робітникам по $1.25 до
$1.50 на день. Це є зовсім замала
плата за довгі години тяжкої пра
ці. Робітники і фармери повинні
оранізуватися, щоб вибороти кра-

, щу ціну на фармерські продукти,
а тим самим і вищу заробітну
■плату. Ті фармери, що забрали
контракти на багато акрів помідо
рів надіються, -що, діставши тако
го робітника, вони зможуть за
робити. В дійсності вони нічого не
зароблять, -бо вся праця опинить
ся знов в руках наших визискува
чів.

Було б добре, щоб скликати
конференцію робітників і на ній
обговорити справу плати. Треба
встановити певну скалю -плати.
Коли ж робітники і фармери об’
єднаються, то цілком певно, що
вони переможуть свого ворога
капіталістів. Робітник.

Щ. легко його ТІСІ.ПИ.

переважно українці релігійних
поглядів і саме цс було причиною,
що на похорон покійного мало
хто прийшов. Прийшла одна жін
ка, яка старалася розрадити, по
тішити в гор’ю. Були також деякі
з дальших місцевостей, але сусі
ди сиділи собі вдома. Лише один
сусід англійської народності взяв
участь в похороні, а наші україн
ці говорили, що Бодруг зробив
ще не по католицькії.

Деякі з цих людей говорять,
що Бодруги мають зложених кіль
ка тисяч доларів, лише не призна
ються, щоб брати реліф. Чи дій
сно вони мають гроші я подам ко
ротку історію цих людей.

Бодруги приїхали до 'Канади
около 25 років тому. Кілька років
скнталися вони по Манітобі і на
решті осілися на гомстеді далеко
в північній Манітобі. Там вони
газдували, мабуть, років з десять,
стратили найкращі свої літа і біль
шу частину свого здоров’я. Поба
чивши, що їм з того гомстеду хлі
ба не їсти, Бодруг випровадив
дружину з дітьми на південь, в
околицю Вінніпег Біч, винайняв
хату, а самий вернув на північ і
найшов працю в тартаку за $15 на
місяць. Там працював він 5 років.
Нарешті не стало й тієї роботи.

Матлок, Май. — На днях відо
брав собі життя через повішення
місцевий робітник Іван Бодруг,
який недавно пойернув з реліфо-
вих муніципальних кемпів, де він
захворів. Діставши від лікаря по
свідку, що його здоров’я цідорва-
не і він не здатний до праці, Бод-
рух, вернувши домів, довідався,
що його родина не, дістає реліфу.
Відпочивши один день він вдався
до муніципалу за реліфом для сво
єї родини та за лікарською по
свідкою для себе. Правдоподібно
секретар муніципалу відмовився
сповнити його бажання. Бодруг
вийшов з муніципалу, найшов ку
сок дроту і повісився на деревині
таки на муніципальнім подвір’ю.

Муніципальний секретар, щоб
затерти сліди свого неправильно
го ставлення і іцо відмова реліфу
була причиною трагічної смерті,
замість повідомити родину про
трагедію, привіз картку на реліф
і аж на другий день повідомив -про
смерть Бодруга. Похороном зай
нявся муніцппал і тіло похороне
но на цвинтарі в Сслкирк.

Покійний пережив 62 роки, -по
лишив дружину і п’ятеро дітей, з
яких двоє є в шкільному віці.

В цій місцевості замешкують

Другого дня ще перед
ним часом приміщення,
відбуватися мітинг, було
непе. Зійшлися мужчини
Тов. Дідух промовляв на
“Значення організації і її
ба”. Знов були питання і
сії, що зробило мітинг
кавими. Тов. Дідух так ясно пред
ставив справу, що фармери зро
зуміли потребу організації і того
дня зорганізувано відділ ТУРФ-
Дім, до якого на початок вписа
лося 16 членів.

там, членам відділу Тодовпрназу,
керрада відділу складає тиру
пролетарську подяку за їх щиру
пращо в січневій кампанії. Ми
сподіваємось, що поїш й на даль
ше будуть працювати в користь
революційної о руху.

Керуюча рада ні і іілу То іошір-
пару скла і.и тиру пролетарську
по піку всім жертво іавцям, які
так щиро жеріпуп.і.ііі ніжко за
працьований гріш на іаку важлн-
ид справу. Наш.і жертва, товари
ші, прискори і ь іиі.іво іьиу бо
ротьбу наших братів Й еесіер па
Західній Україні. Ми сподіває
мось, що товариші іі па іл.тьше
іїуіуіі- ставшись до всяких ро-
біїннчпх справ прихильно, як во
ни іьісіаішлнсь в січневій кампа
нії.

Педоквуд, Саск. — Об’їжджа
ючи фармерські місцевості в пів
нічнім Саскечевані я з т. Дідухом
заїхаЛи до місцевості Педоквуд,
де ми побачили не краще життя
фармерів, як і в інших фермер
ських околицях. Мешканці цієї
околиці майже всі на реліфі, за
винятком кількох, які рік тому
приїхали з старого краю. Реліф
далеко невистачаючий для життя,
а це тому, що фармери неоргані
зовані, а з неорганізованими ні
хто не хоче числитися. Реліфові
урядники різними способами ста
раються не дати потребуючим
реліфу.

Одиноким джерелом прожитку
фармерів цієї місцевості є дрова,
які вони рубають і возять до міс
точка 5, 6 і більше миль. Від схо
ду до заходу сонця працюють во
ни і за корд дров в місті одержу
ють $1.10. За цю невелику суму
приходіпься купувати все, то по
трібно до хати для прокомлення
родини. Зрозуміло, що з тих гро
шей тяжко вижити. До каторжної
праці при різанні дров фармери
мусять заставляти також своїх ді
тей, з надією вийти з цього жах
ливого положення.

Крім того фармери находяться
постійно в небезпеці викинення
їх з фармів. Зрозуміло, -що фар
мери починають шукати в орга
нізації виходу з такого положен
ня.

ПІ року зародило ірохн
але псе п ні" нема ■*
Фармери іаглядають до

І трохи про своє життя і про май
бутнє своїх дітей, він не робив би
такого. Може він і був би втор
гував дещо, але це було б хвиле
ве і свойого положення він не по
ліпшив би. Він повинен вже зро
зуміти, що тільки організованою
боротьбою ми можемо поліпшити
своє життя.

Є ще багато фармерів, які та
ким чи подібним способом шука
ють виходу. Вони не хочуть нале
жати до організації, не читають
своєї бойової преси, а тим самим
не знають де шукати виходу. Чи
таючи робітинчо - фармерську
пресу вони побачили б інший
світ, пізнали б, як можна оборо
нити своє життя перед галапаса-
ми і що треба робити, щоб не до
пустити того, що зараз робиться
в Німеччині, Польщі та інших фа
шистських країнах.

Я апелюю до читачів ^Фарм.
Життя” в цій,місцевості, щоб во
ни постаралися придбати бодай
по одному передплатникові для
нашої газети. Ми не сміємо сидіти
з заложеними руками в той час,
коли наші -вороги не дають нам
жити. Ми мусимо боротися проти
них. А щоб .ми знали як боротися,
т-о мусимо читати нашу пресу.

Фармер.

Недавно приїхав сюди панок з
Едмонтону і мав мітинг в хаті од
ного ренегата. Не багато було па
цьому мітингу, усіх 6, крім хат
ніх. Цей панок дуже накидався па
Рад. Україну і казан, що нам
треба війни, бо інакше ми не здо
будемо України. Плів цей панок
ним кільком одиницям, аж піт на
нього вис гупни. А потім він за
пропонував їм вступані п члени

п і Семі ток і І Ііч ■
втомні пі ф ірмі-р їм!.типі і.ц і п.шь.і і ченіер.і м.і ніч
і -І, І Н І ІІІ.'ІІ .« |Ц'|іІ ’ II | іІ'НИе,

Слід згадати, що вороги кра
щого життя фармерів постійно
поширювали різні поголоски та
лякали фармерів перед організа
цією. Тов. Дідух все це розбив і
показав зібраним, хто це робить
та кому з цього буде користь, ко
ли фармери не будуть належати
до організації.

Товариші зобов’язались пра
цювати в користь організації й
приєднати для неї ще більше чле
нів та об’єднати усіх фармерів до
боротьби за краще життя.

ЛІ. Шевський.

ПЕРЕВИКОНАЛИ СВОЮ КВОТУ
В СІЧНЕВІЙ КАМПАНІЇ

Біггар, Саск. — Січнева кампа
нія на допомогу визвольному ру
хові на Західній Україні і в Кана
ді внас вже закінчилася. Назна-

(Чену квоту фондів і нових членів
|.мн перевиконали. Замість $10 ми
.зібрали $15.85, а замість 3 члени
- ми придбали 6. Деякі товариші
досить добре працювали, бо на

; самі ліспі ми зібрали $11.55. а

I
V аімра.ін о іЦ'ч.К І ЦІІ.1СИНМ.

З цієї суми ми лишаємо 10' <

| На мітинг зійшлися
фармерів. Тов. Дідух

І досить цікаву промову,
| були питання, а також
лася дискусія. Фармери вдоволе
ні розійшлися домів з постано
вою, шоб наступного дня прийти
на мітинг із своїми сусідами.

означе-
де мав

запов-
жінки.
тему:

потре-
диску-

більш ці-

шкільних шпихлірі, реліфу
Таких прикладів з
ніципальної ради
багато.

Хто ж в цьому
шу чергу впині фармери, що вони
дозволяють на таке. Сусід не від
чуває біди сусіда, а навіть ті, що

що фармери є об’єднані і думають
про -поліпшення свсєго життя.

В інших шкільних дистриктах
нашого муніципалу не так то лег
ко перевести таке в життя. На зга
данім річнім мітингу виявилося,
що в дистрикті було двоє дітей,
які не ходили до школи тому, що

Иовідеміїь нас про це. товариші
саскаїунці. А. Чайка.

Лімінгтон, Онт. — Слідкуючи
за дописами в нашій пресі я не
можу найти допису про фермер
ський мітинг, який відбувся 18
січня в місточку Есикс, Онт. Хоч
від тоді вже минуло понад місяць
часу, але я уважаю, що не пошко
дить, коли я тепер напишу до на
шої преси про той мітинг.

Мітинг був скликаний самими
фермерами, -що вирощують то-
мейтос (помідори) і продають їх
різним компаніям до т.зв. кен
фекторів. -На мітингу було понад
500 фармерів і ,вони обговорюва
ли, яким способомкідобитися ви
щої ціни за їхній продукт.

Власники кен фекторів неми
лосердно визискують фармерів.
За бушель помідорів вони платять
по ЗО ц., з чого фармерам майже
нічого не лишається. Один фар
мер подав до виндзорської газе
ти “-Виндзор Дейлі Стар" підра
хунок, з якого видно, що випро
дукувати один акер помідорів
коштує $78.40. Коли ж він про
дав увесь-продукт з акра, то одер
жав за нього лише $75. Отже до
акра помідорів він мусів доложп-
ти з чогось іншого $3.40. Цей
фармер не -є виїмок. Так “зароб
ляють" сотні фармерів.

На тім мітингу фармери зорга
нізувалися в організацію, яку
назвали “Савт Есикс Томейто
Гроверс Асосіейшон" і вирішили,
щоб ніхто 3 фармерів не робнв 3
компаніями жодного контракту за
меншу ціну, як 40 ц. за бушель.

■Коли про це довідалася Гайне
Ко., то подала до місцевої газети,
що вона підвищила ца бутлеві 4
і пів цента і що кожного Д1ІЯ пр1І.

Гейрі Гил, Алта. —
містити спростування
що був поміщений в
“Фарм. Життя” п.н. ‘
шизму треба боротися всіми си
лами". Наголовок зовсім пра
вильний, але допис написаний не-1 несім відповідну 'резолюцій?

, правильно. Дописувач накида- |певний,
ється іна наших симпатинів з ме
тою пошкодити розвиткові наших
організацій та внести непорозу
міння в наші .ряди. |

Дописувач пише, що відколи
найняли до нашої школи учите
ля, від тоді нема дописів у “Фарм.
Життю”. З цього видно, що до
писувач не читає “Фарм. Життя",
коли він таке пише. Дописи з на
шої місцевості були, може не так
багато, як би повинно бути, але
таки були. Отже чому писати не
правду?

Накидається “Читач “ФЖ” на
нашого учителя, що нібито він ■
має бути причиною застою орга
нізаційної праці. А це знов не
правда. Організаційна праця від
ходить у нас так -добре, як і завж-1
ди, але дописувач не хоче цього •
знати, або свідомо пише неправду.
Було -б добре, як би дописувач
приходив на наші масові вечеркн;
і прислухувався, що говорить наш’$4.30 ми зібр>1ЛІІ‘3 предсіав.іення.
учитель. І

Пише цей несовісний дописувач,! на свої шефні видатки, а $14.35
що наш учитель дає мильне поя- і висилаємо до ГКР.
снення про світові події. Але іі і Нам цікаво знані, як гам пра-
туг він розходиться з правдою, цював Саскатун в січнечііі кампа-
Наші діти, Гцо ходять до школи,' нії, бо ми його виклика ти на .під
говорять нам виразно, що учитель,' ганця за перевиконання квити?
коли пояснював іітям про Етіопію
га Іспанію, то завжди говорив, що
фашизм є великим ворогом люд
ства. Він же самий належить до
прогресивної -організації, до як
він може бути за фашизмом?

Я не беруся обороняти учите
ля, але треба сказані правду, що
відколи ми маємо цього учіпе.іи,
іо в школі є кращий иорядок і ча
ші .діти краще вчаться. Діги ма
ють її шкоті різні комітети, чкі ма
ють своє спеціальне призначення,
мають свою сйніазсгу. які вихо
дить що дна тижні, .мають сиоі-.г . ..пеіи-шп, і . , , •'діііо.нц-Н.ііо. • «•«. д. З .і !рі такгора і і, ц. Чого ж ц і на-
кидатися на учіпе.тч?

Я рант би іонне) н.ічені .нііші-‘
ні ішііисушин всякі дурниці, а щ.
кавнінсн більше Жініям нашої
організації, приходити на освіті
печерки, з чого він може багато
скорнсташ. Обговорюймо
болючі справи. Осі. в нас мине ло
ні року урожай був іуже .мізер
ний. Зале гве було 8 буш.ііч пше-

НА ДОПОМОГУ ПОТЕРЛИМ
ВІД 50В0ДІ

Портедж ла Прейрі, Ліан. 1 і і
ііівтеїіі- вії місточка ІІпр-.стж і
Прейрі є побудоііаніїіі Фармер-
ськнії Дім. п чкемт і іс і і час,.
ні іб\ і.гоіі.сч різні ні інрі-.і мег а
ні ріїш корисні сира: и 5 іюі.и >
■і ієни <. о ні сі а - -аштуї і•
■ НІ Тб.ІГЛ В коріч н, ШііерпІВШИМ

і не мали в що вбратися. Ще один
. приклад, що мав місце в нашому

муніципалі: Фармер домагався,
щоб йому дали по дві пари спід-
ного шмаття для дітей, але ріф
сказав, що хай діти сидять на ліж-

іку, заки мати випере і висушить
, шмаття.

Минулого року в пашім муні
ципалі град витовк збіжжя. Деякі
фармери назбирали збіжжя на на
сіння, інші продавали худобу і ку
пували насіння, але велика части-

„,_г__ __________________ __ є .на з них потребують реліфу. По
важлива справа. Ми знаємо, що в лп вони подали
кожнім дистрикті є багато фарме
рів на реліфі. Ці фармери, маючи
діти в шкільнім віці, не мають за
що купувати для них
приборів, а також не можуть да
ти їм доброго сніданку до школи.
Тому, де ще таке не є заведено,
фармери повинні змагати всіми
силами, щоб таке завести в кож
нім шкільнім дистрикті. У нас вда
лося таке завести завдяки тому,

'заб.іші ішш.чучі 811.15. Віцчг.
|іп..іші 15 ц. із переси.іку. §11 00
ми вислали погерпішинч підло-

і НО ІІ. 11.1 ІЦ.І МИ М.Іі-' - - ||.'КПІП ' .1.1-
, ня.

€. II нас ще ІЮ |Ц. І:<і говорять,
- ні" голова згаданою товариства

1 '• ’1; з 'лштузав іаба <і ілч с .'.є: влас
ної корив і і ■ за зібрані гроші н.пі-
чаї робіпііікі.: .о рубання кор
дів- Юрко Гордійчук.

11111 вічбуїки трудящих |>а-
дшіського Союзу кп ити,, різних
сіуг буржуазії в скажену лють і
чим краще ріізнші.іється Ра інн-
ськніі Соїоз, І
,|;1П' впрогн Гаїннського

Капел, Саск. — Старенький
фармер з тієї місцевості пише до
“Фарм. Життя”, що йому попав
до рук “КФ”, в якому редактор
закликає своїх читачів писати про
ти комуністів. В тому самому чи
слі старенький фармер вичитав
допис за підписом якогось Бла-
пата з Саскатуну, в якому згада
ний Блават пише різні ііестворені
речі про комуністів. Хоч як він
старається показати комуністів в
■поганому світлі, про те він му
сить виявити, що комуністи є че
сні сюди і навіть в нього мешкає
комуніст, який наскрізь є чес
ним, але ломимо цього допису
вач “Кап. Фарм.” називає свого

л 1Гіг

вали по 25 ...1(
‘"існча, 3. Гусак; "" 2о

русак; по
по 10 ц.

найшлися! Наприкінці свойого допису ста-
Один п стрільців дуже захоїів ■ 1’еш.кшї фармер с.іушно завв і-

“сірі.іяїн", але іншим способом, жує,
Пере і спяіамн піп наквасив бра
ні і хоіів впісіїуш “Адамових
с.іі.і". Не г.спі.іа ше брага іобре
вкисну і н, як и його хаіі і’яни-

1.111111 “сірі її.ці
пах і ііайін.іи

■

-Є крнч III, х.іи ;Іп.
І І'ї ічщі маси .шаюи, цйп і . ■

..... ’М 1 . ...... пчги.еп.'*- :
ввтчеїшм штихом іо осі.иочшм ;,
псремеїіі закінчу і. доіцц-уаач. ;

Тсргилд, Алта. Хочу напи
сати деіно про місцевість Клір-
брук, де я недавно був. Ця .місце
вість лежить яких 14 миль на пів
нічний захід від Торгилд. Кілька
років тому почали іут поселюва-
ціся гомсіедовиі і до сьогодні но
ші живу 11, дуже білію. Доріг тут
нема, земля неврожайна. Треба до
бре іьіпраніоііаіпся, щоб зібрані
сякий - і-'ікш'І урожай. Передми
нулого року ішбиіі град, а решта
лморо ііч1 мороз, і майже усіфармс-
рп мусі ні жити і реліфу. Минуло-

.....  -........ краще,
ІШЖІІІІІ
мупіііи
але

Гленелла, Ман. - ■ ]<_ 0,Іеі1||111{
надіслав листа, де пише: “До
рогі товариші! Зїснлаю вам
•'"ста і зібрані горші, які я зібрав

лісту на допомогу політичжп1
в язіїям і їхнім родинам Иа Захід-'
ній Україні. Всього аібрап §2.50,!
3 чого па оплату піііі.і0 ■
жертводавців прохаю номістіїпґ
на сторінках іі.иш’і преси. Усіх
жерпіо иііців на ліси 23. Жеріву •

тині гоїіарниіі; Ф..
ц. 11. |

15 Н. К.О.Н. Ідьїн;
ч .. і- Сгсфаіц0Кі в.с.Л.1

ожеховськнй, V ^Чи-йчук, 11.1
саіиок, І. Жіан. І- 'І’е1,іі;1 м. | у.І

. сак. М. ГурК(>і с, І'У|>к0) д |-у щ. І

■і.тк; її" 5 ц. М. О-:
. Аніоііюн. д\ ’іанюк.!

Гіціик, <|і 1\:ілі11" чі.ипіі. Цми-і
Р° Ц.ІеЙІІІІІч.

ІІЄІЧ Вінце

иіч більш дико крц.
......... — "Г • - і 1........... 1 -- ЇЧІІІ 1.1011

аа кухнею і іа вороги гру ічінііх мас
мі ргі.ку орі-ніі іаиііч вони чі мусі.'Гір.и ,і і іііііііі і ич н і ширі, д ,і.цц • іпііі.
ш ХОЧМО 1ГМІПІ. .. ............. .пупи | “і'I рі ІЄНІ." II форі С.Ь ЬЄЧеіІ.ІІІІ. | \щ

■Пшіии |> иі на іри міечці. В іома • іііюц.

вдиіцильної ради, бо не ніг дістати рмад



Число 9.'ФЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТц,, СЕРЕДА, З БЕРЕЗНЯ 1937.

Сторона 8. ооооооо-

Коли газета йде до друку, ціни Є такі:

о

2  

2  

УВАГА! ЛЕНЮКІВСЬКА ОКРУГА!

4—

стенда до годинника, на який наш

співати героічні пісні про ко-

БАНК не може
цього зробити!

Як може тоді крамар?

цього не можна

2.00
1.50

Небезпека смерті, яка висить
над головою Карлоса Престеса,
заповнює наші серця болем і
обуренням. Бразілійські дикта-

9 березня.
четвер, 10 і 11

і суботу, 12 і

бУ-
3;і-
(5)

Торговельна
Марка

те
(3)

ПОКУПЦІВ РАДЯНСЬКОГО ВІД
РИВНОГО КАЛЕНДАРА.

найліпший ч. 2
число 3 —
пожива ч. 1 
пожива ч. 2 —ч. 5 ..

ч. б ..

6125—129 АУЕ.
ІЧоятн Еомомтом.

Аиаєятд

1.27%
1.27%
1.25%
1.21
1.16%
1.12%
1.12
.93%

1.20%
1.19%
1.55%
1.47%

УВАГА, ФАРМЕРІ/І В ПІВ 
НІЧНІЙ АЛБЕРТІ

(ТОПОВІ Ціни Готівкою не
них коштів продажі па

В МАНДЖУРГЇ ПОВСТАНЦІ
БЮТЬ ЯПОНЦІВ

Токіо, 27 лютого. — Сюди
наспіло звідомлепня, іцо в ми
нулий понеділок біля Мукдену,
в Манджурії, в бою між япон
ськими військами й китайськи
ми повстанцями вбито 25 япон
ських офіцерів і солдатів і 11
ранено.

купили тикети, хай тримають їх,
а коли ми зробимо розігравку то
щасливий номер проголосимо в

Окружний карнівал, який мав відбутися в Ленюк, Пю Київ і Ги-
лок, з важливих причин відвожений ті, що вже мають куплені
тикети просимо їх затримати, а ті, що ще не мають, просимо як
найшвидше набути, бо

1>і<і їжсіпіій план ькіься на меблі, ки
лими, хаіиі .шарінні і іеякі інші її пари,
міпіиі ілкуппо виноснії. $'.!!> абі йі п.иіе.
ІІііііііц. ці Ь.чьі в своїй іііасніїі мові.

від 2.50 до
від 2.00 до
від 20.00 до

УРЯД АЛБЕРТИ ПРОГОЛОСИВ іИСРАТОРІУМ
НА ПРИВАТНІ ДОВГИ

1.26%
1.22%
.55%
.53%
.52
.50%
.87%

 1.04%
.83%

1.02%
.98%

1.70%

Пшениця 
Пшениця
І Ішеиішя
1ІИІСИИЦЯ 

Пшениця
Пшениця
Пшениця
І Ішепиия
Пшениця
І ІІІіеіІІІЦЯ
Дорум пшениця ч.
Дорум пшениця ч.

На достану п травні ..
На достану в липні ..
Овес
Овес
Овес
Овес
Ячмінь двогранний 
Ячмінь шестигранний
Число 3 “Сідоблю" 
Жито ч.ч. 1 і 2--------
Жито число 3 ---------
Леї! число 1-----------

УВАГА! ГДАНСЬКА ОКРУГА УВАГА!
Повідомляється усі відділи УРФМО нанайської округи, що

Ягнята найліпші 
Ягнята звичайні ________
Барани 
Вівці найліпші 
Вівці тяжкі _______
Вівці звичайні

Яйця “А” грейд великі 25 ц, доз.; “А" грейд середні 23 ц.; від молодих
курок 21 ц.; “Б” грейд 18 ц.; “С" грейд 14 ц.
Масло 23 до 23% ц. фунт. Цукор 100-фунтовий мішок $5.85.
Мука 98-фунтопіій мішок $3.80. Поридж 80гфуитовШІ мішок $3.65.
Шкіри від 7 до .7% ц. фунт. Вовна від 15 до 16 ц. фунт.
Сснека корінці, сухі, від 25 до 27 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від ЗО до 32 ц. фунт.

ч. 1- (тверда)
портери
портери
портери
портери
портери
портери
“Фід" .
“Ґарпет’
“Гариет"

Для організації продавати па місячні
сплати, не рахуючи в якийсь спосіб за
додаткові розходи, спричинені “часо

вим бизпесом", є так само неможливо, як не
можливо для банку позичати гроші, не раху
ючи проценту. Принцип однаковий в обох
випадках і банк каже, що
зробити.

Свині вибірні на бейкен 51.00 премії від штуки:
добрі для бейкену 
тяжкі
луже тяжкі
легкі і до годівлі

духу Бразілії. Правителі Бра
зілії були б безумними, якщо
вони не бачили б, що ударяючи
Престеса, вони ударяють саму
Бразілію. Ще більше як це.
Карлос Престес є для нас свя
тим. Він належить до всього
людства. Хто ударяє в пего,
ударяє в людство.

Я кличу до цілого світа. Я
кличу до людей: УРЯТУЙМО
КАРЛОСА ПРЕСТЕСА!

Ромен Роллап. Свині
Свині
Свині
Свині
Льохи ч. 1 і 2  

ДО

Оцим повідомляємо всіх тих по
купців, які надіслали до нашої кни
гарні свої'замовлення на відривні ра
дянські календарі на рік 1937, що з
причіпні їх скорого вичерпання ми не
могли і зараз ще не можемо їх всім
покупцям на час вислати.

На ці календарі був і зараз є ще та
кий попит, що всі нами замовлені ка
лендарі на початку цього року вичер
палися в протягу кількох тижнів і ми
були примушені засилати телеграфіч
не замовлення, щоби шніоінііітіі даль-
иіі замовлеїшп на них, які вже наспіли
і які ще наспіють.

На днях ми отримали вже повідом
лений, що календарі нам вислано і ко
ли так. то сподіємося, що в протягу 7
або 8 днів ми зможемо всі замовлен
ня на них виповниш вповні.

Всім тим, які до цього часу іце не
набули нього колеичира, радимо сей-
час висилати нам на нього своє за
мовлення. бо коли цим разом кален
дарі в нас вичерпаються, то мн їх
більше замовляти не будемо, тому
що вони вже будуп. цілковито вивер
гані. Ціна цих календарів виноски.
60 центів за примірник, а замов.іеіииі
па них иіісн.таііте сеіічас на адресу:

иМІУЕКЗАЬ ВООК 8ТОКЕ
563 Зеїкіїк Ато.

ХУіпіпрер;, ■ - Мап. — Сіиииіа.

ЩО СТАЛОСЯ З РОЗІГМОКОЮ
Ранок, Алта. — В 7-ім числі

“Фари. Життя” один товариш за-

 АЬВЕКТА ТАЛЕВУ 
Приміщена на
Стокярд дорозі,
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси.
серовець і ровбів. Найнищі ці

ни. Український управитель.
Пншігь по цінник.

Вінніпег, Ман. — В південно-
східній Манітобі відчувається брак
соломи в наслідок посухи мину
лого року і фармери зустрілися з.
великими труднотами перегоду
вати худобу.

Фармери дистрикту Гановер
звідомляють, що ця зима є одна з
найтяжчих. Мупіципал покищо не
дає реліфу, але через наполегли
ве домагання фармерів, він буде
змушений підприйпяти певні
кроки в цій справі. Дальше зволі
кання, безумовно, приведе до
того, що багато худоби вигине
через брак паші. т

В багатьох місцевостях того
дистрикту фармери платить за со
лому по 52 за фіру і примушені
возити по 20 миль.

В дпетрикті Мордеіі-Райнлед.
також відчувається великий брак
паші. Основна маса населення —■
Меноніпі, ніколи ще не вдавалися

О ШКІРИ 1 ГАРНЕСИ О
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє. ремінь, сировець, лийщ і роб.
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і
продаємо по уміркованнх цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до-
УОНКТОМ ТАІЧИЄНУ со.

Уонктон. Заок,

 
по буде обговорене урядом ю
подробиць.

Мораторіум шбороііяє а.і
беріійськіїм судам шідаиаіи
форк.іожурс 113 Період 60 .ціпі,
як також забороняє зреа й іо-
гуи.ітн форк.іожуре, які бу.пі
нп іані перед проголошенням
мораторії м.

Зазкаісіїе^ап Со-орегаііуе Шеаі
РгоЖісегз Іітііей
(Зязкаїсіїехуап Рооі)

НЕАТ) ОЕГІСЕ----- ВЕОІХА, ЯА8К.

Вілінгдопськнй окружком ТУРФДім
висилає на об'їздку т. Н. Рачука по
відділах цього округа. Товариш від
буде масові і членські мітинги в та
кому порядку.
ВОі-ВІК — неділя і понеділок, 7-го

і 8-го березня.
НОРМАН — вівторок,
ГЕНРІ ГИЛ — середа і

березня.
ШЕПИНЦІ — п'ятниця

13 березня.
1СПАС — неділя і понеділок, 14 і 15

березня.
ДИЖЕРЛИИ — вівторок і середа, 16

і 17 березня.
ШАНДРО — четвер і п'ятниця, 18 і

19 березня.
ВІЛІНГДОН — суботу і неділя, 20

і 21 березня.
За оголошеннями на масовий мі

тинг слідіть на місцях. Приходігь
масоьо! Кличте своїх знайомих!

За всяку моральну і матеріальну
піддержку організаторові, окружком
наперед складає подяку.

За Окружком ТУРФДім,
М. Жучкан, секретар.

з дня 11:1 Де|,|’> ||‘-
ссіічас беріть стартери-

 $1.00
$1.00
$1 00
$100
$2.00
$1.00
$1.00
$1.00
$100
$100

$1.00
$1.00
$100

включають жад-
сплати; воші є

справжні ціпи готівкою, основані на ощаджеи-
шіх торгівлі готівкою. ІТОНОВІ покупні Бю
джетного Плану платять справедливий до
даток до низької ціни готівкою па те, щоб
покріпи кошта “вигідності купівлі на час”.
Покупці отже, знають за що попи платять і
покупець, який платить готівкою, не платить
■ю кредит, якого пін не одержує.

УВАГА! ПРУДГОМ, ДАНА
І ОКОЛИЦЯ.

Старанням драматичного гуртка при
відділі ТУРФДім в Прудгом, Саск.

------  відограється ------
В СУБОТУ. 13-ГО БЕРЕЗНЯ,

в Укр. Форм. Домі, дуже гарну
драму на 4 дії п.н.:

“ДВА СВІТИ”
В цій драмі беруть участь найкращі
наші аматори. Отже запрошуємо
усіх прийти на цю драму і поба
чити життя робітників у великих
крамницях та як знущаються з них
різні директори. Також будете
мати нагоду побачити двох малень
ких дітей, які беруть участь у цій
драмі. Одночасно буде даний звіт
з муніципального мітингу про овес
та насіння. Початок точно о 8.30
годині вечора. Вступ: 10, 15 і 25
центів. ЛІнстком.

ЧИ ВИ ТЕРПИТЕ ВІД ЕК31МИ АБО
ІНШИХ ШКІРНИХ НЕДУГ?

Якщо так. то не відволікайте, але
замовляйте ще сьогодні Еліка Екзіма
Ойнтмент, Но. 5.
Цей лік осягнув чудеса для чолові

ків, жінок і дітей, які були хронічні
страждальники від екзімн й подібних
шкірних недуг. Коли намастите Ойнт-
ментом Но. 5 сверблячу шкіру, то лу
ска негайно зникне, червоні прищики
занидіють і шкіра прибере свій нор
мальний вигляд.

Ойнтмент Но. 5 є гарантованій) і ко
ли не вилічить вас до двох тижнів —
а ви є самий суддя — ваші гроші
дуть звернені. Не відкладайте.
мовляйте сьогодні.

Ніни: 55 ц., $1.00 і $2.00.

ЕІЛК'5 сипа 8ТОВЕ
Оері. ГХ.

Зазкаіооп, 8азк. Вох 273

Коли тратите
що підупадаєте
зволікайте а се:
єні зела- . ,.
На безсильність- Ціна ------------
На кашель. Ніна ---------- ----
Біль в крижах. Ніна ...
Трудне віддавання мочи.Ціна
Стриманая жіночих періодів .—
Бсзсоїшість- Ніна -----------------
Брак апетиту. Ціпа .......
Падачка- Ніна ----------------------
Перестрах. Ніна ----------------------
Нервовість. Ціпа ---------- ---- —
Проти випадання волосся проти

луски. Ціна — —------------- -
Попарсшія- Ціна ---------- -------
Відмороження. Ціпа ----- ------ -
На жолудкові недуги як кваси,-

катар, запилення, корчі, прищі
беріть “ХЕГГО" Ціна  $2.00
Маємо на складі зела па всякі ппш

слабости- Шліть замовлення в реіі-
строванім листі, або моні-ордером.
На С.О.Д- не висилаємо- Адреса:
Саппсііап Оі.чІ і-ііпііогя Со., Вох

3632, ЯНіііоп В, АУіппірск, Міні.

НЕСВІДОМІСТЬ і ЛІНИВСТВО НАЙ-
ЗВИЧАЙНІШІ ПРИЧИНИ СЛАБО-

СТЕЙ І ТЕРПІННЯ.
Якщо б вн мали виготовити лісту усіх
недуг, які мають свій початок з за
твердження, вона була б дуже велика

Від звичайної простуди, через по
дразнення печінки і нерок включно з
хворобами, на які лише операції ви
знані як вдоволяючий лік — апеидик
і “гал бледер” — усі, звичайно, йдуть
разом з затвердженням або з хроніч
ним затвердженням.

Якща ви терпите від затвердження,
або ваші кишки тільки частинно пра
цюють, ви повніші вживати

ЧАЙ ЕЛІКА № 4
Цс є гарантована рецепта славного

російського спеціаліста від жолудка.
виготовлена російським і канадським
аптекарем, який має Зі рік практики.
Лише несвідомості в конечності три
мати кишки активними, або лінив
стві доглянути цей важливий обов'я
зок, можна приписати ці слабості і
терпіння, які є сьогодні так поширені.

Ціни $2.00 і 50 ц. Замовляйте
сьогодні від

ЕЬІК’5 ПВПЙ 8ТОВЕ
(Оср. Р.к.)

Заякаїооп, 8азк.

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:
Біжи па годівлю і отовщеііня 
Ялівки на отовщеіпія
Дійні корови 

ЧИ ВИ хї?-.,
Кезп-п? ,ц каталог- медицин, який виготовив І. с. Елнк. посій-

ський і кц'дцський аптекар, висипається даром на бажання. За
мовляйте гьОГОДШ від —
ЕЬЇК’З Ьдоб 8ТОЕЕ — ЗАЗКАТООИ, 8А5К.

ііадцять сот душ, і про її три
річний марш через величезні
простори Бразілії від Панами
До Атлантику. В злуці з цим [пресі.
скріпилось об’єднання раси і Карп Ісків, секр. ТУРФДім.

■——— відбудеться ---------

В П’ЯТНИЦЮ, 26-ГО БЕРЕЗНЯ, О 7 ГОДИНІ ВЕЧОРА,
в Ту Гилс, Алта., в “Рекріешон Гал”.

Окружком постарався о різні гри і забави. До танців буде при
гравати добірна музика. Набувайте скоро тикети і будете мати
нагоду отримати внагороду одну із трьох гарних речей. За цей
тикет матимете також вступ на карнівал.
Проситься відділи, які ще не прислали тикети, зробити це до 1-го
березня. Тикети висилати на таку адресу: — Н.-В. Никіфорук,
П. О. Ту Гилс; Алта. — ПРИХОДЬТЕ МАСОВО!

'■ Окружком.

Престес є наш —
урятуймо його життя

Заклик світової слави французького письменника
Ромена Роллапа до народів світа.

Минулого тижня уряд Ей-
бергарта проголосив морато-
ріум па приватні довгії на 60
днів. Мораторіум відноситься
до довгів, які були затягнені
перед 1 січнем 1936 року, але
не до неіх.

Мораторіум ре відноситься
до доніїп федеральному урядо
ві, нровінціона.іьному урядові,
Кеііейдіен Ф.ірм Дон бор і, м:-
еіам, місточкам, днетрпкгам
(муіііішналам) і госпіталям.
Гак само ішіїинті спіч мораго-
ріум лоти на паешіш іі по-
иі'іьіі, які моргеджоїн компанії
ьі пі фермерам на насіння, по

| іаікн, асекурацін під щніпо і
і аееі,урацію пі д ір.пу,
І Мораторієм проголошено п
ііае.іідок унеп.іжнеііпн іінщіім
* іом іакоііу. \ хп.і існої «> її і

-------  відбудуться

В СУБОТУ і ЦЕДБ>ю> 6 1 7 БЕРЕЗНЯ, О 10-ій ГОДИШ РАНКА,
в Укр. Роб.-Фарм. Домі в Пакан.
\ ПРОГРАМА НАРАД:

Відкриття нарад.
2. Перевірення делегатів.
3. Вибір голови і секретаря нарад.
4. Звіт Окружкому.
5. Звіт Окружного організатора.
6- Доповідь представника Провкому.
7. Вибір резоліоційної комісії.
8. Звіт резоліоційної комісії.
9. Вибір окружкому.

10. В неділю, 8-го березня, відбудеться свято і масовий мітинг.
Просимо усі відділи УРФМО нанайської округи вислати своїх де

легатів, як рівиоЖ проситься наших симпатинів і інших мешканців взя
ти масову участь у нарадах. Г. Л. Росічук, секр.

Кооперативний рух зростає.
Населення Західної Канади, як і інших країн, зроста
ючими числами підтримує систему, якої услуги засту
пають мотив зиску, взаїмна допомога конкуренцію, і
яка є демократично контрольована. Цс є розумінні
спосіб прораджепня діла.

Піддержуйте-всяку кооперативну діяльність в своїй
власнії! громаді, розуміється, включаючи ваш місцсвіїн
пулопшї елевейтор.

'—у К Р А ї Н СЬ КІ ЛІКАР]

Д-Р 60ЙКОВИЧ І д.р СТРОГАН
прНТИСТ ЛІКАР-ОПЕРАТОР

т \,сііп<. 6856 Гсл. менш. 97966
"■“» “Тра’Г'&р.Х"1’"'1”

! Са-Паца ОЙісе Теї. 6864 Вазкаіооп, 8аяк.

4.00
3.50

45.00

за реліфом, але тепер всі їхні за
паси вичерпані і вони домагають
ся такої допомоги, яку уряд дає
в загально визнаних посушливих
ОКОЛИЦЯХ.

Великі злидні панують також в
північній Манітобі, яку минулого
літа знов навістила посуха. Дж.
Ваврикоп, сісіефиий посол пар
ламенту з округи Гімлі, виголосив
промову, якою звернув увагу уря
ду на жахливе положення фарме
рів в цьому дпетрикті.

Ваврикоп заявив, що учителі
працюють навіть за $30 па місяць.
Він знає'про ,Одцу школу, яка від
крита лише дна місяці в році і вка
зував на ііепистачаючий реліф, в
тій околиці. Крім збільшення ре-
ліфу, піп домагався також вста
новлення місцевої реліфиої адмі
ністрації. В своїй промові він ска
зав, що зц,1е родину з одинадцять
°сіб, яка одержує тільки $11 на
місяць.

останній сесії албертіііського
ііярламснту про зниження і
ію.тагодиіеі’ш,! дочгін- Мора
торіум м;ц- за ціль не допустн-
111 До масонпх форкложурс і
дати уря.д()пі досить часу по
думати ндд ііпіінм законом в
™раиі доиуі,,.

І'“,”Тч1цеіііі>і мораторіум
наеіупцдо цірдя того, як і'нно
одоорнн кабінет 1-йберг,ірі.і і
І'Оі'.'с (дощ^оціі парадні ео-
Ці'і.і - К|ч-цое.ііп. Боно
М;И 1,1 ,!І *і. і.ци охорону донн -
пик.ім д,, ( , 1|акЛ | 111)КИ ур(| ,
'ірщ ту р і щ е и ц я еу іо
И,І"Г'І. икцЧ| гін уііещі.кіііів .<а
'очі цр,, І1)И |Ч>.||Ц,| І ПОШТО-

1‘'С’иїм і.і які наслідки
1 ' По Мо;кс цріНІСі'ІН .1 СОбОІО,

' ""к" Ч' іе кіігаїшн зініженпя
1 ІЖсІІІІ” ІО'Ч ІН .тону

ОКРЕМІ К|М“™ЗдЯ

литГс“»»“•
джордж Ст0“„’ чснту силь-

ціонального п<і- ‘ н тОго,^
"° заП1’0БрСЄкена хотів вмісити.
що уряд Бреки и їде
ного разом з двом. ^і

характеріїзу примушений
ї;™ ііом ґлитерикові, кому-,
Хічому послові, окрем.к.м-

пати.

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ.
що не маєте ніяких болів,
в кого кров багата і чиста

ДЛЯ ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯЩИНУ
СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТНчи
НЕРВІВ, В ЧРИЖЛХ. СУС ГАВАХ, ПАХВИНАХ. БОЛЖ Жві!

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ІНШИХ ЧАСТЕ»! ГЦ|Д ’ Х’

ГУНКА !'’10 Д;,€М0 ТаК°Ж ДЛР°" Кії”Обку ‘«-ДЕННОГО ДИВА БЛ1К
ЛВКА пршопнідадоіо з лічшічнх ростки, коріння, корн „аШІ 7/

високо рекомендованого на оживлення занечнщеної кпо'нн н ■ Х
КІІ лагідно прочитують жолудок І КИШКИ від усіх 111,1,1,,, ' ‘ пігул'
ьпх маїсрііі, рой.ішь Крон бвгаїою і чистою, оздоровлюю,?1 “сзяор°Ф

и.і.і. I псячі людей вживають Індіанський Н’егелсщ-о, ,? °Рган"
Ьіекіапка а найкращими наслідками і рекомеїідх-юі, а ' Лншімект
мі'м. Попробуй ге і ви. а також бідеіе вдоволені. ' сво*м знайо-

Ф.інішін.1 цінно лпнимеїіту звичайно продається ,,
Д іє з цим оголошенням мн робимо спеціальну от",, я,,ого Долара.

о .поіо долар,і, а ми вишлемо нам оплаченою поміг,' ' ' 1 |,ач
одно-доларові фляшкн линименту і одну однп.,1 ОІ" "осилк-ло ДВІ
-у.ток 14-денного Діжа Б.іекіаика. Таким чином о 1аі’,,пу Доробку пі-
ожн. що кеіитуюіь $3.00. тільки за ОДНОГО ДОЛАРА.' ге ці знамениті

ВЬАОКНАМЇК ШШАМ л1036 Питніаз 81. __ КЕМЕОї СО.
=,т —  Тогопіо. Опі.

КАРЛОС ПРЕСТЕС
тори, які думають, що грішми
своїх панів — американських і
європейських капіталістів, — 
купленою мовчанкою продаж
ної преси, вони зможуть потай
ки вбити молодого героя неза
лежності, дуже помиляються в
оцінці світової реакції проти ПНТуЄі .що сталося з розігравкою
їхнього злочину і в оцінці лю- стенда до годинника, на який наш
бови, яка оточує легендарну цід,діл продавав тикети по 10 ц.
постать ‘ князя надії”. Карлос ]-]а це питання ми відповідає-
Престес, хоч ще живий, ввій- мо; Дон виробили 100 тикетів по 
шов в Пантеон історії. : Ю ц., з чого ми продали вже 20.

Майбутні сторіччя будуть І Реш гу М11 продаємо, а це є прн-
співати героічні ПІСНІ про КО- ЧПНОІО, що ми не можемо ще ро-
лону Престеса, сильну в п’ят- бцТ11 розігравші. Ті товариші, що

наприкінці якого будуть дані нагороди

і

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги --------- від 6.50 ло 7.00

ВІЛ 5.25 до 6.25

Бики середні (мідіюм)---------------------------------- від 4.00 до 5.00
Бики звичайні (комоп)______ —-------------------- від 3.00 до 3.75
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги __ _  . від 6.50 до 7.00
Бики добрі _______________________________ від 5.50 до 6.00
Бики середні (мідіюм) ___________________ від 4.25 до 5.00
Бики звичайні (комоп) ___________________ від 3.00 до 4.00

Ялівки вибрані_____________ віл 5.25 до 5.75

Ялівки добрі______________________________ від 4.25 до 5.00
5ІЛІВКИ середні (мідіюм) ..... .. -... ........ ....... від 3.50 до 4.00
Ялівки звичайні (комоп)___ ______ ___ __ від 2.50 до 3.00

Телята годовані вибрані ___________________ від 7.00 до 8.00
Телята годовані добрі--------------- -------------------- від 6.00 до 6.50
Телята годовані середні (мідіюм)......... ...... . ВІД 4.50 до 5.50
Телята молочні (“віл") _ _____ -...... під 6.00 до 7.50
Телята молочні—звичайні і середні ... ..... . ....... під 3.00 до 5.50

Корови добрі (гуд) ...... ..... ............. ...........  ...... під 3.50 до 4.00
Корови середні (мідіюм) .............. -.... -........... під 2.75 до 3.25
Корови звичайні (комоп) _________________ віл 2.25 до 2.50
Корови худі (кснерс і катере) ________ ____ від 1.50 до 2.25

Бугаї добрі (гуд) ___ - - ____ ___  .... ___ від 3.00 до 3.50
Бугаї звичайні (комоп)............... ......... .............. від 2.25 до 2.75

7.50

__  від 6.00 ло 6.25
__ від 5.00 од Ь.50

 від 6.00 до6.25

__ від 8.00 до 8.50
__ від 5.00 до 6.00
__ під 6.00 до 7.00
— від 2.50 до 3.00

оо


